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Tűzoltósági hírek
XIV. kerület
Lehasadt faágak

Három méter magasságban 
lógott egy letört faág veszélyez-
tetve a közlekedőket a Kerepesi 
út 144-nél. A tűzoltók szeptem-
ber 12-én reggel kézi fűrésszel 
távolították el.

A Fogarasi út 23. előtt egy 
DAF típusú kamionra zuhant 
egy lehasadt faág szeptember 
21-én délben. A jármű teteje 
egy négyzetméteren megsérült.

Október 8-án reggel egy 7 
méteres faág zuhant egy Opel 
Astrára. A raj motoros fűrésszel 
szabadította ki az autót, szemé-
lyi sérülés nem történt.

Rendőrségi kérésre
Egy Telepes utcai, második 

emeleti lakást a teraszajtót be-
törve nyitottak ki szeptember 
16-án hajnalban.

Az utcára zuhant
Ismeretlen okból az utcára 

zuhant egy hölgy az Ond vezér 
úti, emeleti lakásából szeptem-
ber 16-án délelőtt. A mentők sú-
lyos, életveszélyes sérülésekkel 
szállították a Honvéd kórházba.

Égő épület, gázszivárgás
Szeptember 19-én délután a 

Csömöri út 133-nál, a híd alat-
ti 50 nm-es kiszolgáló helyiség 
égő berendezését oltották el egy 
D-sugárral.

Szeptember 26-án a Hungá-
ria körút 64. alatti, használaton 
kívüli csarnokban gázszivárgás 
volt a gázcső melletti falrészen. 
A rajt 17 óra 44 perckor riasz-
tották a helyszínre, a Gázművek 
lezárta a gázcsapot.

Letört csatorna
Letörve lógott az ereszcsa-

torna az Ilka utca 31. szám alat-
ti épületen, a negyedik emelet 
magasságában, amit a tűzoltók 
távolítottak el szeptember 20-
án.

Közlekedési mentések
Villamos ütközött össze egy 

személyautóval szeptember 13-
án este a Nagy Lajos király útja 
37. előtt, a sofőrt az Uzsoki kór-
házba vitték.

Üzemanyag folyt ki egy ko-
csiból az Ond vezér útja 25. 
szám előtti parkolóban szeptem-
ber 14-én este. A raj a szennye-
ződést homokkal mentesítette. 
Másnap 16 óra után a Szugló 
utca és Róna utca sarkánál Opel 
és Mazda személyautók ütköz-
tek össze, mindkét jármű totál-
káros lett. Két súlyos, három 
könnyebben sérültet a Honvéd, 
illetve az Árpád kórházba vitt a 
mentő.

Az Álmos vezér útja 48-nál a 
kerítésen landolt egy VW Golf 
szeptember 20-án. A kocsit a raj 
vontatókötéllel húzta le, a sofőr 
könnyebben megsérült.

Október 3-án reggel 5 óra 
után két személyautó karambo-
lozott az Erzsébet királyné útja 
és Rákospatak utca sarkán. Egy 
sérültet a tűzoltók feszítő-vágó 
berendezéssel emeltek ki.

Október 7-én 15 órakor egy 
Opel Omega ütközött egy Hon-

da motorossal a Miskolci és 
Csömöri út kereszteződésénél. 
A sérült motoros elhagyta a 
helyszínt, a járművéből kiöm-
lött üzemanyagot homokkal 
itatták fel. Este 9-kor a Kerepe-
si úton, a Pillangó utcai metró-
megállónál kigyulladt egy VW 
Transporter tehergépkocsi mo-
tortere, a tüzet a raj kiérkezése 
előtt eloltották.

Szénmonoxid
A fürdőszobai cirkóból CO 

áramlott ki egy Erzsébet király-
né úti lakásban szeptember 23-
án. A Gázművek elzárta a gázt, 
a raj kiszellőztetett. Két gyer-
meket megfigyelésre kórházba 
vittek.

Ottfelejtett ételek
Egy Kassai téri, 16. emeleti 

lakás konyhájában szeptember 
14-én este gyulladt meg a lán-
gon felejtett étolaj, amit a raj ki-
érkezése előtt eloltottak.

Szeptember 24-én 20 óra 
előtt egy Szentmihályi úti lakás 
tűzhelyén gyulladt be az olaj. 
Megégett a konyhapult, a padló-
zat, a sütő. Másnap késő délután 
egy Mályva utcai családi ház-
ban történt hasonló. A konyha-
szekrény, elszívó, a konyhapult 
feletti neonlámpa lett a lángok 
martaléka, a falak erősen kor-
mozódtak, a kár kb. 300 ezer 
forint.

Szeptember 26-án reggel egy 
Örs vezér terei lakás konyha-
pultja gyulladt meg, károsodott 
a konyhaszekrény, telefon, ke-
nyérpirító, stb. Áramtalanítás 
után a raj vízzel oltott.

Csőtörés
A Csertő utca 12. szám alatti 

10 emeletes panelház pincéjé-
ben 300 négyzetméteren 5 cm 
magasan állt a víz csőtörés mi-
att szeptember 25-én. A gond-
nok elzárta a csapot, a kihívott 
raj tűzoltó-felszereléssel nem 
tudott mentesíteni.

Avartűz
Október 7-én délután meg-

gyulladt az összehordott avar az 
Istvánfy utcában. Az oltást egy 
D-sugárral és kézi szerszámok-
kal végezték el.

Kiégett a kuka
Október 9-én késő este telje-

sen kiégett egy útszélen tárolt 
műanyag kuka a Kövér Lajos 
utca 24-ben.

XVI. kerület
Szúrós szag

A Szentmihály-Sashalmi 
vasútállomás környékén, a Kör-
vasútsoron szúrós szag terjen-
gett szeptember 12-én este. A 
tűzoltók a jelzett helyet és kör-
nyékét műszerrel átvizsgálták, 
de idegen, egészségre káros 
anyagot nem találtak.

A szomszédok jeleztek
Egy Borotvás utcai lakás-

ból kiáramló gázszagot jelez-
tek szeptember 26-án 15 óra 58 
perckor. Kiderült: a konyhában 
ételmaradék füstölt, ezt vélték 
gázszagnak. Egy idős személyt 
a mentők a helyszínen láttak el.

Építõanyag

1164 Budapest, Vidámvásár u. 76.
Tel/Fax: 06/1-400-1268, 06/1-402-4127
Nyári: H-P: 07-17, Szo: 07-12 óráig

Téli: H-P: 07-16, Szo: 07-12 óráig

• Falazóelemek és Zsalukövek, Támfalelemek
• Építési anyagok, csemperagasztók
• Velux tetõtéri ablalkok
• Beton- és agyagcserepek
• Komplett kéményrendszerek
• Baumit Life színvakolatok
• Hõ-, hang- és vízszigetelõ anyagok
• Térburkoló kövek nagy választékban

(888 féle színben)ÚJ!

1165 Budapest, Újszász u. 47/d
Tel/F: 06/1-407-4389 F: 06/1-402-1346
H-P: 07-17, Szo: 07-12 óráig

2143 Kistarcsa, Nagytarcsai út 2.
Tel/Fax: 06/28-506-115
H-P: 07-16, Szo: 07-12 óráig

TAGJA

CÍMEINK:

www.nedabau.hu
nedabaukft@gmail.com

ÚJ
TELEPÜNK:

HÁZHOZ szállítással is – gyorsan – kedvezõ áron!

Bp. XVI. Szlovák út 134.
a pavilonsorral szemben

Tel/Fax: 405-3566, Mobil: 06-20-934-9-934

Az árak az áfát tartalmazzák! • Ingyenes házhozszállítás!

www.biztospontok.hu
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15 mm RÉZCSÕ 1.160-,
22 mm RÉZCSÕ 1.820-,
16X2 mm ötrétegû csõ (magyar) 170,-/fm

X2 mm ötrétegû csõ (magyar) 295,-/fm
STAR LAPRADIÁTOR DK 600/1000 16.030,-

l Hajdú villanybojler 39.100,-
ø
ø
ø
ø20

MOFÉM csaptelepek 6.540 Ft-tól
CERSANIT 50 CM MOSDÓ 6.760-,
WILO RS 25/4 szivattyú 22.200-,
RADIANT ELITE RBC 24 kém. kombi 126.170,-

PVC CSÕ 960,-
PVC, KG CSÖVEK, IDOMOK -20%
ø110/2 m

RADIÁTOR, KAZÁN, RÉZCSÕ AKCIÓ!
Biztos pontok kft.

RAVAK AKCIÓ! Lista -tól!-24%

SZÍNESFÉM SZAKÁRUHÁZ és VASUDVAR

•Homlokzati hõszigetelés, Revco vakolattal
•gipszkarton, profil, RIMANO vakolattal
•URSA kõzetgyapot, nikecell szigetelõk
•csemperagasztók

NOVO FÉM Kft. 2141 Csömör, Major u. 25. (Bp., XVI. Timur u. vége)

Ingyenes szállítás!
Tel: (28)551-500, (70)218-7619

www.novofem.hu
Vágja meg fûtésszámláját! Nyitva: H-P: 7.30-16, Szo: 8-13-ig

•Betonvas, térháló, zártszelvény
csõ, köracél, vaslemez

•Alu/réz/bronz/KO lemez és rúd
•TERAMID, festék, sziloplaszt
•BÁDOGOS TERMÉK,, vágókorong
csavar, szög, SZERSZÁM

Telefonáljon, megegyezünk!

Színesfém és vashulladék
vásárlása kiemelt áron, szállítással is!

Ugyanitt:

GIPSZKARTON SZAKÜZLET
1144 Füredi út 74-76. Tel: 220-6217
Nyitva: hétfõtõl péntekig 7-16-ig, szombaton 8-12-ig

www.gipstone.hu • e-mail: gipstone@gipstone.hu

•GIPSZKARTON RENDSZEREK
(válaszfal, tetõtér, álmenyezet, elõtétfal, akusztikai szigetelések)

•HOMLOKZATI SZIGETELÉSEK
utólagos hõszigetelés (polisztirol illetve ásványgyapot)

•BELTÉRI AJTÓK (fém és fa tokkal)
•KAZETTÁS ÁLMENNYEZETEK

LENYITHATÓ KONTÉNER

06-30-944-0308

400-9500

Telefon:

4, 5, 7, 8 m²-es

Konténeres sitt és lom, termõföld
homok és sóder szállítás, gépi földmunka

www.konteneres.eoldal.hu

Házi Állatorvosi Szolgálat

Telefon: 06-30-94-15-033

Mikrochip beültetés,
útlevélkiállítás

vezetô állatorvos

– Háznál történô betegellátás, kis mûtétek

– Veszettség elleni és egyéb védôoltások

Dr. Lukács Zoltán

• Új szolgáltatás: BEMER pulzáló
elektromágneses terápia

Sürgõsségi ellátás rendelési idõn kívül, háznál is!

SZOLGÁLTATÁSOK:

XVI. (Mátyásföld) Diósy L. u. 43.
Tel/Fax: 407-2019,
rend. idõben: 402-1878

Rendelés:
H-P: 10-12,

17-19-ig

Szimba
Állatorvosi

rendelô

Dr. Mezôsi László: 06/20/552-6792

• Belgyógyászati, sebészeti,
szülészeti ellátás mûtétek is

• védôoltások (veszettség ellen is)
• röntgen, laborvizsgálatok
• csípôizületi diszplázia szûrés
• baleseti elsôsegélynyújtás
• ultrahangos fogkôeltávolítás
• egzotikus állatok ellátása
• állatútlevél • mikrochip beültetés

Mihály és Fia kárpitos
mesterek

Díszítõ függönyök,
védõhuzatok készítése

• Stíl- és modern
bútorok egyedi
tervezése, felújítása

• Antik és bõr bútorok
restaurálása asztalos
munkával, bútorszövettel

• Ajtó- és falikárpit készítése

1165 Bp. Zsélyi Aladár u. 6.
Tel/Fax: 321-0383

Mobil: 06-30-954-1727

KÁRPITOS
BÚTORKÉSZÍTÕ és
Lakberendezõ Bt.

ALAPÍTVA
1946

ALAPÍTVA
1946

Miniszterelnöki gyáravatás – bővült az Egis, a XVi. kerületi ipar jelképe

Amikor a Bökényföldi úton 
megjelent az Egis, a gyár két 
legismertebb készítménye a 
Dopegyt vérnyomáscsökkentő 
és a saját fejlesztésű, bencyclane 
hatóanyagú perifériás értágí-
tó, a Halidor volt. Eltelt 30 év, 
e készítmények még mindig a 
20-21. helyen vannak a gyár 
legnagyobb forgalmú termékei 
között, de az egykori vezető 
helyen álló Dopegythez képest 
ötször nagyobb forgalommal 
már a mai követelményeknek 
megfelelőbb vérnyomáscsök-
kentő Coverex-család tagjai és 
a népbetegséggé vált allergia 
ellen ható antiallergikum, a 
Suprastin áll az élen. 

Hogy az újabb 15-20 évre is 
képesek legyenek meghatározni 
a szív és érrendszeri betegségek 

Orbán Viktor a kioldódás vizsgálóban, balról Kassab György, Illés Gergely és Bokó 
Krisztina fejlesztő analitikusokkal. Bokó Krisztinával szemben dr. Hodász István, az 
EGIs vezérigazgatója áll. 

kezelésének egy szegmensét 
az EGIS készítményei, a válla-
lat évről évre egyre jelentősebb 
összeget, árbevételének 9 szá-
zalékát fordítja kutatás-fejlesz-
tésre, ami a 2010/2011-es üzleti 
évben 11,6 milliárd forintot tett 
ki. Ezzel Közép-Kelet Európa 
vállalatai közül a negyedik leg-
nagyobb összeget fordítja in-
novációra. E folyamatba illesz-
kedve épült fel a Bökényföldi 
úti gyáregység területén az 
Egis új Gyógyszertechnológiai 
Fejlesztő és Kísérleti Üzeme 
(GYTFKÜ), valamint Anali-
tikai Fejlesztési Laborépülete 
(AFL). Az új beruházásokat Or-
bán Viktor, Magyarország mi-
niszterelnöke avatta fel.

A miniszterelnököt dr. Ho-
dász István vezérigazgató fo-

gadta. A kormányfővel jött 
dr. Szócska Miklós egészség-
ügyért felelős államtitkár és 
Szatmáry Kristóf, a  gazdaság-
szabályozásért felelős államtit-
kár, valamint Kovács Péter pol-
gármester.

A miniszterelnök avató be-
szédében arról szólt, hogy az 
Egist az 51%-os francia tulajdo-
nosi többsége ellenére magyar 
vállalatnak tekinti. 

– A munka és az innová-
ció segíti leginkább a magyar 
gazdaság „meggyógyulását” 
– mondta Orbán Viktor az 
üzemavatón. A miniszterelnök 
hangsúlyozta: a kormány mun-
kaalapú társadalmat szeretne 
létrehozni a jelenlegi munka-
helyek megvédésével és olyan 
fejlesztési beruházások elő-

segítésével, amelyek új mun-
ka- és kutatási lehetőségeket 
biztosítanak a magyaroknak. 
A kabinet ennek szellemében 
indította Európában elsőként 
munkahelyvédelmi akcióját, 
és ez az elv vezérelte akkor is, 
amikor az Egis beruházásához 
226 millió forintos támogatást 
adott. 

– Mi minden olyan kezdemé-
nyezés mellé örömmel állunk 
oda, ami értéket és új munka-
helyet teremt Magyarország 
számára – mondta a miniszter-
elnök. Utalt a francia tulajdo-
nossal kialakult példás kapcso-
latra, amit leginkább az mutat, 
hogy a többségi tulajdonos a 
nyeresége kilencven százalékát 
visszaforgatja a termelés fej-
lesztésébe. 

A gyáravató beszédet kö-
vetően a vendégek két kioldás 
vizsgáló labort tekintettek meg. 
A steril körülmények miatt 
részletesebb üzemlátogatásra 
nem kerülhetett sor. A labor-
ban dolgozóktól jelképesen egy 
lombiknyi, hatóanyag nélküli 
pirulát kapott Orbán Viktor mi-
niszterelnök. 

A beruházások révén egy-
részt az új, a korábbinál két-
szer nagyobb, 3500 négyzet-
méter alapterületűre bővült a 
Gyógyszertechnológiai Fej-
lesztő és Kísérleti Üzem. En-
nek kiszolgálását is szolgálja az 
5500 négyzetméteres Analitikai 
Fejlesztési Laborépület, amely 
összhangban az új GYTFKÜ 
megnövelt kapacitásával fej-

lesztési analitikai támogatást 
nyújt, szintén gyorsítva ezzel a 
készítményfejlesztést. Emellett 
a vállalat számára stratégiai 
fontosságú biohasonló gyógy-
szerek forgalmazásához szük-
séges vizsgálatokat végző ana-
litikai laboratórium is ebben az 
épületben került kialakításra. 
Ez a projekt az Európai Regio-
nális Fejlesztési Alap társfinan-
szírozásával valósul meg, az el-
nyert támogatás 97 millió forint 
volt.

Az Egis a már teljesen mun-
kára fogott két Bökényföldi úti 
fejlesztésével a XVI. kerületi 
ipar emblémája lett. Ez azzal 
is jár, hogy az önkormányzat 
a jövő évtől innen 44 millió 
forinttal több építményadóra 
számíthat. -izs-or 

A szalagátvágást közösen végezte a miniszterelnök és az EGIs vezérigazgatója, mö-
göttük szatmáry Kristóf parlamenti képviselő, államtitkár, Kovács Péter polgármester 
és szócska Miklós államtitkár

szatmáry Kristóf a XVI. 
kerület parlamenti kép-
viselője, egyben a Nem-
zetgazdasági Minisztéri-
um államtitkára, aki már 
több alkalommal adott la-
punknak (s ezáltal olvasó-
inknak) fontos és hasznos 
információkat. Ez alkalom-
mal egy különösen fontos 
területről kértünk tájékoz-
tatást – a munkahelyvédel-
mi akció mintegy 300 mil-
liárd forintot forgat vissza 
közvetlenül a gazdaságba, 
és a legnagyobb léptékű 
gazdaságfejlesztési prog-
ram a rendszerváltás óta.

A munkahelyvédelmi ak-
ció három pilléren nyugszik, s 
közös jellemzőjük, hogy a vál-
lalkozások adóterheinek csök-
kentésével a foglalkoztatottak 
helyzetét hivatottak stabilizálni, 
illetve javítani. Az egyik pillér 
a munkáltatói adóterhek célzott 
csökkentése meghatározott tár-
sadalmi csoportok foglalkoz-
tatásának megkönnyítése ér-
dekében. A másik két pillért a 
vállalkozások számára kidolgo-
zott egyszerűbb és kedvezőbb 
adózási feltételek alkotják. Ezek 
között szerepel a kisadózó vál-
lalkozások tételes adója, illetve 
az úgynevezett kisvállalati adó. 

Jelen számunkban a kis-
adózók tételes adózásának le-
hetőségét ismertetjük, a rész-
letekben való eligazodásban 
Szatmáry Kristóf államtitkár 
volt a segítségünkre.

A kisadózók tételes adója a 
6 millió forint alatti árbevételű 
mikrovállalkozások számára 
ajánl egy végtelenül egyszerű 
adózási módot. Ezen kisadózók 
tételes adója, a főállású kisadó-
zók számára havi 50.000 Ft, 
mellékállású kisadózó esetén 

Tudnivalók a munkahelyvédelmi programról

Ki lehet januártól Kisadózó?

havi 25.000 Ft kiadást jelent. Az 
új adónem az előbbi adómérté-
kek megfizetésével kiváltja a 
kisadózó társasági adóját, sze-
mélyi jövedelemadóját, járulé-
kait és a szociális hozzájárulási 
adóját, a szakképzési hozzájá-
rulást, ugyanakkor a kisadózó 
esetleges munkavállalója után 
fizetendő terheket nem. Ez az 
adónem elsősorban a lakosság 
részére szolgáltatásokat nyújtó 
vállalkozások – szerelők, taxi-
sok, fodrászok – számára nyújt 
komoly könnyebbséget.

Ezt az adózási módot janu-
ártól az egyéni vállalkozók, az 
egyéni cégek, illetve a kizárólag 
magánszemély tagokkal rendel-
kező közkereseti és betéti társa-
ságok választhatják. Nem lehet 
kisadózó a biztosítási, pénzügyi 
ügynök, illetve az ingatlan bér-
beadással foglalkozó vállalko-
zás. A kisadózóvá válás módja, 
hogy a vállalkozót vagy vállal-
kozást egy nyomtatványon be 
kell jelenteni kisadózónak az 
adóhatóságnál. Legalább 30 nap 
keresőképtelenség esetén nem 
kell a kisadózónak fizetnie, és 
a főállású kisadózó 81.300 Ft-

os alapú társadalombiztosításra 
jogosult.

Az iparűzési adó kiszámí-
tása is jelentősen egyszerűsö-
dik, az adóalap telephelyenként 
2,5 millió Ft-ban lett megha-
tározva, s nem kell bevallást, 
előlegfizetést intézni, hanem 
évi két részletben befizetni az 
adóalap és a települési adómér-
ték szorzatát. A kisadózó vál-
lalkozásra nem vonatkoznak 
speciális ÁFA szabályok, ezért 
számukra célszerű az alanyi 
áfa-mentességet választani.

A kisadózással jelentősen 
egyszerűsödik az adminisztrá-
ció. Megszűnik a bérszámfejté-
si kötelezettség, és az adózónak 
elegendő bevételi nyilvántartást 
vezetnie. Az adóbevallást feb-
ruár 25-ig kell elkészíteni, a té-
teles adó befizetése minden hó-
nap 12-én történik. Ha kiderül, 
hogy a bevételek meghaladták a 
6 millió forintos éves összegha-
tárt, akkor a többlet után 40 szá-
zalékos adót kell fizetni.

Kisadózónak lenni egyfajta 
kedvezményezettséget jelent, 
de ha valaki vét a szabályok 
ellen, akkor őt az adóhatóság a 

kisadózói körből két évre kizár-
hatja. Ilyen vétség lehet például 
a jelentősebb adótartozás, a be 
nem jelentett foglalkoztatás, a 
számla/nyugtaadási kötelezett-
ség megsértése.

Fontos tudni, hogy a kisadó-
zónak önfoglalkoztatónak kell 
lennie, tehát nem alkalmazha-
tó a munkaviszony kiváltására. 
Ennek elkerülésére eléggé spe-
ciális szabályok vannak, példá-
ul ha egyazon adóalanynak 1 
millió forint fölötti összegben 
bocsát ki számlát, akkor mind-
kettejüket adatszolgáltatásra 
kötelezi az adóhatóság. Ilyen 
esetben megfordul a bizonyí-
tási kötelezettség: a kisadózó 
köteles azt bizonyítani, hogy 
nem színlelt munkaviszonyról 
van szó.

Hogyan lehet igazolni, hogy 
nem színlelt munkaviszony-
ról van szó? Akkor nincs szó 
színlelt munkaviszonyról, ha az 
alábbi körülmények közül egy-
nél több megvalósul: 
– a kisadózó a tevékenységet 
nem kizárólag személyesen vé-
gezte vagy végezhette;
– a kisadózó a naptári évi bevé-
telének legalább 50 százalékát 
nem ugyanazon vállalkozástól/
személytől szerezte; 
– a vizsgált kapcsolatban érin-
tett személy/vállalkozás nem 
adhatott utasítást a tevékenység 
végzésének módjára vonatko-
zóan;
– a tevékenység végzésének he-
lye a kisadózó birtokában áll; 
– a tevékenység végzéséhez 
szükséges eszközöket és anya-
gokat nem a vizsgált kapcsolat-
ban érintett személy/vállalkozás 
bocsátotta a kisadózó rendelke-
zésére;
– a tevékenység végzésének 
rendjét a kisadózó határozza 
meg.

Tragikus tűzeset Csömörön

Október 7-én hajnalban a 
Borsi család nagyobbik gyer-
meke ébredt fel arra, hogy ég 
a ház. A tetőtér-beépítéses ott-
honban akkor éjjel a családfő, 
Árpád, felesége, négy gyerme-
ke aludt, valamint ott volt náluk 
még egy vendéggyerek is.

Az égő házból mindenki me-
nekült, többen füstmérgezést 
kaptak, az egyik gyereknek a 
haja gyulladt ki, másikuknak a 
légcsöve égett meg, amikor be-
lélegezte a több száz fokos forró 
füstöt. Borsi Árpád irányította 
a mentést, és meg akart arról 
győződni, hogy senki nem ma-
radt bent a házban, ezért visz-
szaindult az emeletre, ahol a tűz 
tombolt. Hogy itt mi történt, azt 
biztosan nem lehet tudni, való-
színűleg a leomló kémény tör-
te el a lábát, és már csak annyi 
ereje maradt, hogy az erkélyre 
kijusson. Addigra már a szom-
szédok is a segítségükre siettek, 
kerti slaggal próbálták a hatal-
mas tüzet oltani, sőt egy létrá-
val megpróbáltak a teraszhoz 
feljutni, sikertelenül.

Az érkező tűzoltók Csömör 
határából a hatalmas lángokat 
látva megemelték a riasztási 
fokozatot, így végül 28 tűzoltó 
oltotta Borsiék házát. Az elter-
jedt hírekkel ellentétben semmi 
gond nem volt a tűzcsapokkal, 
a készenlétben álló polgárőrök 
azonnal odavezették az érkező 
tűzoltókat, s míg a felszerelés 
nem történt meg, a tűzoltóau-
tóban lévő több ezer liter vízzel 
végezték az oltást. A hatalmas 
tűzben a felsőbb szinten már 
szinte minden elégett, az alsó 
szinten lévő holmikban pedig 
az oltóvíz tett nagyobb kárt.

Borsi Árpád (†51) a tűzben 
életét vesztette, a családnak 
majdnem mindene megsemmi-
sült. Árpádot Csömörön szin-
te mindenki ismerte, alapító és 
elnökségi tagja volt a Csömöri 
Civil Egyesületnek, gyermekei 
a Mátyás Király Általános Is-
kolába jártak, a legkisebb most 
is oda jár, két évtizeden át volt 
a Felnőttképzők Szövetségé-
nek főtitkára, s e minőségében 

gyakran megnyilatkozott az or-
szágos fórumokon is.

GYÓGYSZERTÁR

HÁRSFA PATIKA
XIV. Fogarasi út 143. • Tel: 220-8116, 223-5051

Továbbra is készségesen állunk szíves rendelkezésére!
FORDULJON HOZZÁNK BIZALOMMAL!

(Fogarasi út – Fischer I. u. sarok • 80, 80A, 81, 82-es troli, 31, 130, 131, 144, 231-es busz)

www.harsfapatika.hu

Bankkártya és egészségkártya elfogadó hely

HÁLÓZAT TAGJA

• Térítéses és térítésmentes vényre felírt
gyógyszerek, gyógyászati segédeszközök
• Recept nélküli gyógyszerek
• Kötszerek
• Homeopátiás készítmények

• Gyógynövények, gyógytermékek
• Gyógykozmetikumok
• Készítendõ gyógyszerek,
szemcseppek
• Állatgyógyászati termékek

Nyitva tartás:
H-P: 8-20, Szo: 8-14

Törzsvásárlói kártya kedvezmény

Az október 11-én megtartott 
rendkívüli testületi ülésen Fábri 
István polgármester emlékezett 
meg Borsi Árpádról, mécsest 
gyújtott, majd a képviselő-tes-
tület egy perces néma csenddel 
tisztelgett a tragikus tűzbaleset-
ben elhunyt Borsi Árpád, az 
Oktatási, Sport- és Kulturális 
Bizottság külső tagjának em-
léke előtt. A megemlékezésen 
részt vettek a Csömöri Civil 
Egyesület tagjai is. 

Az otthon és családapa nél-
kül maradt négygyermekes 
Borsi családon az önkormány-
zat próbált segíteni: megoldot-
ták a leégett ház őrzését, az 
alsó szinten maradt ingóságok 
tárolását, az összeégett törme-
lékek összegyűjtését, tárolását, 
s gyorssegélyt is adtak a csa-
ládnak a közvetlen kiadásokra. 
A Csömöri Civil Egyesület a 
család megsegítésére gyűjtést 
is rendezett. Adományozni 
átutalással vagy személyes 
befizetéssel lehet a PÁTRIA 
Takarékszövetkezet csömöri 
fiókjában az erre a célra lét-
rehozott bankszámlaszámra: 
65100242-11369008

Az első hírek között az sze-
repelt, hogy a tűzet egy rosszul 
elnyomott csikk okozta, de ezt 
a család határozottan cáfolta, 
mivel a házban nem lehetett 
dohányozni. A tűzvizsgálatot 
a Pest megyei Katasztrófavé-
delem végzi, s érdeklődésünk-
re megtudtuk, hogy a vizsgálat 
legalább 40 napig tart még, s le-
het, hogy ennél hosszabb időt is 
igénybe vesz. 

Marci bácsi méhészete

Telefon: 1/409-1481

Rendeljen mézet a termelõtõl!

Ingyenes házhozszállítás*
*Budapesten és néhány környezõ településen 4000 Ft feletti megrendelésnél. Részletek a honlapon!

www.termeloimagyarmez.hu

Akácméz Ft/kg
Vegyesméz Ft/kg

1600
1300

interneten rendelve

Dr. Fábri György egyházkerületi 
felügyelő beiktatása Csömörön 

Szeptember 21-én Benczúr László tizenkét évi egyházkerületi 
felügyelői szolgálata után átadta a stafétabotot utódjának, dr. Fábri 
Györgynek. Az északi egyházkerület felügyelői iktatásának hely-
színválasztása az észak-pest megyei Csömör evangélikus templo-
mára esett, hiszen az új felügyelő gyermekkora óta ebben a közös-
ségben élte és éli meg evangélikus hitét. Az ünnepi istentiszteleten 
dr. Fabiny Tamás püspök igehirdetésében a szabadságról és a szol-
gaságról szólt az elnöktársa által választott ige alapján: „Megis-
meritek az igazságot, és az igazság megszabadít titeket.” (Jn 8,32)

Az ünnepi istentisztelet liturgiai szolgálatában a csömöri gyüle-
kezetben éppen öt éve szolgáló Johann Gyula segédkezett, a gyü-
lekezet soraiban ülve pedig több, mint harminc evangélikus lelkész 
volt jelen az egyházkerület új nem lelkészi vezetőjének iktatásán. 
Felvételünkön dr. Fábry György, dr. Fabiny Tamás és Johann Gyu-
la az ünnepélyes beiktatáson.

A CinkotAi evAngélikus gyülekezetben ünnepélyesen 
emlékeztek meg a tudós lelkész, Wallaszky Pál születé-
sének 270. évfordulójáról, aki egykor Cinkotán is szol-
gált. A rendezvényt megtisztelték az országos és a XVI. 
kerületi szlovák önkormányzatok képviselői, Tótkomlós 
és Cinkota elöljárói, intézményeinek vezetői.
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FIGYELEM!

a SASHALMI PIACON
igazi magyaros ízei

a CBA mellett!

ládás almát a XVI. kerületben
Zsákos krumplit, hagymát,

INGYEN házhoz szállítunk!

TISZAKÉCSKE és KÖRNYÉKE

Ft-tól
Vöröshagyma 100 Ft-tól
Lecsópaprika 150 Ft-tól

Paradicsom 150 Ft-tól
Magyar almák 150 Ft-tól

Burgonya 80

K-P: 8-16, Szo: 7-13, V-H: zárva

Ízelítõ árainkból:

Helyi Hírek 11. oldal2012. június 14.

Delikát bolt
Kínálatunkból: bio lisztek, magok, tészták, cuk-
rász-, tea- és házi aprósütemények, helyben sütött 
bagettek, friss pékáru, tejtermékek, sajtok, házi ké-
szítmények is, különleges krémek, mint lazac, vargá-
nya, padlizsán, stb. (10 ezer Ft felett házhoz szállítás.) 

JÓ MINŐSÉG – KEDVEZŐ ÁRON! Mécsesek, mé-
cses-betétek 15 Ft-tól, művirágcsokrok. Konyhafelsze-
relési cikkek, tepsik, serpenyők, teafőzők és -kiöntők. 
Takarítószerek és -eszközök. Háztartási fóliák, tasa-
kok, zsákok. Fonott kosarak. Sok-sok apróság.

Skuner Bt. Vegyesbolt

Szökendi Házi tej
SAJT termékek teljeskörű kóstolója és bemutatója. KERTVÁROS KÁRTyA elfogadóhely

Háztáji tehéntej, tojás, méz, szilvalekvár. 
Házi sonka, kolbász, csülök! SOMA 

Új önkiszolgáló étterem-étkezde
a Sashalmi piacon! Ételáraink körettel 1000 
Ft alatt! Hagyományos ételek, házi készítésű 
HAMBURGER, GyROS, TORTILLA. Rendez-
vények 300 főig. Napi menü 750 Ft. Elvitelre 
is! Ételutalványt elfogadunk! Tel: 631-42-51

KERTVÁROSI BISZTRÓ

MARGARÉTA Virág-ajándék
Halottak napjára egyedi koszoszorúk készítése, gyertyák, mécsesek! 
MINDEN NAP NYITVA! Kertváros Kártya elfogadóhely. Tel: 06-20-5846-953

A halas mellett.

Kincses Kamra
ízei. Tartósítószer-mentes, hagyományos receptek alapján 
készült házi termékek: eredeti békési kolbász, szalonna, 
füstölt húsok, pálinkák, mézek, fűszerpaprika, házi tész-
ták, lekvárok, befőttek, rizsek, lisztek, szörpök, 100%-os 
gyümölcslevek. Cukorbetegeknek xilites termékek.

a Dél-Alföld és Békés megye kézműves 

H-H TIPPEK

Sashalmi piac és környéke

SZÁZSZORSZÉP AJÁNDÉKBOLT
Lelkes Fotó

Órajavítás, kerámiák, gyertyák, játékok, plüssök

Analóg és digitális képkidolgozás
1163 Margit u. 1. (a piactér mellett) K-P: 8-17 Szo: 8-13

1163 Margit u. 1. • Tel: 442-4617 •  H-P: 8-17 Szo: 8-12

CBA Élelmiszer FOLYAMATOS AKCIÓK!
Sashalmi piactér – NYITVA H-P 6-19, Szo-V: 7-13-ig

VECSÉSI HÁZI SAVANYÚSÁGOK Nagy választékban
a piacon, a Baromfibolttal szemben

ÜVEGES Tel: 06-30-325-9102 • Nyitva: H-P 8-16, Szo: 8-12-ig
ÁTKÖLTÖZÖTT a 1163 Thököly út 12. sz. alá!!!

CIPÕ-, RUHA-, TÁSKAJAVÍTÁS
ÚJ!!! Virág-ajándék

ruhatisztítás, cippzárcsere, szárfelhajtás

Alkalmi és exkluzív csokrok, díszítések, koszorúk
1163 Thököly u. 10. Tel: 20/206-3535

1163 Thököly u. 10. •Minden nap nyitva•403-9054

KENYÉRBOLT Kenyér, pékáru, cukrászsütemények, édességek
1163 Margit u. 1. Nyitva K-P: 5-16, Szo: 5-13 óráig

SASHALMI GAZDABOLT Mûtrágyák, permetezõk, vetõmagok, szerszámok, fóliák, tömlõk
1163 Lipcse u. 11. (a piacot felezõ utca) Tel: 404-1438

Háztáji csirke, kacsa, liba, tojás, tészták
szemben a Savanyúságossal. • 403-0908BAROMFIBOLTMARTON

és Társa

TÁNCISKOLA

GÖRÖG DELIKÁTESZ

Társas-, Esküvõi-, Fitness tánc

Sashalmi Csemege – Élelmiszer • Thököly út 11.

1163 Thököly u. 12. Tel: 70/774-0024

Minõség – Kedvezõ áron! • Nyitva H-V-ig 7-22-ig

H-H TIPPEK

Sashalmi piac és környéke

SZÁZSZORSZÉP AJÁNDÉKBOLT
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KENYÉRBOLT Kenyér, pékáru, cukrászsütemények, édességek
1163 Margit u. 1. Nyitva K-P: 5-16, Szo: 5-13 óráig

SASHALMI GAZDABOLT Mûtrágyák, permetezõk, vetõmagok, szerszámok, fóliák, tömlõk
1163 Lipcse u. 11. (a piacot felezõ utca) Tel: 404-1438
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és Társa
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GÖRÖG DELIKÁTESZ

Társas-, Esküvõi-, Fitness tánc

Sashalmi Csemege – Élelmiszer • Thököly út 11.

1163 Thököly u. 12. Tel: 70/774-0024

Minõség – Kedvezõ áron! • Nyitva H-V-ig 7-22-ig

TZteam, 1161 Bp. Rákóczi út 48. • Tel/fax: 406-4444, 30/989-2093
E-mail: sales@tzteam.hu • Web.: www.tzteam.hu • H-P 9-18, Szo 9-13-ig

Horváth Húsbolt
Marha- és sertéshús, vadhús

birka, borjú, bõrös malac

Nyitva tartás: K-P 6-17-ig•Sz 6-13-ig•V-H zárva

Baromfi: csirke, kacsa, liba
pulyka, tyúk, kakas, gyöngytyúk
Hagyományos füstölésû termékek,
kolbászok, felvágottak, töltelékáruk

Fagyaszott áru
Savanyúság, szárazáru, tojás,
zsír, olaj, tészta, fûszerek

A SASHALMI PIACON

Aktuális receptünk
Felsál párolva, 

mártással
Hozzávalók: 60 dkg marha-
felsál, 1 evőkanál mangali-
cazsír, 1 dl paradicsomlé, 1 
fej hagyma, 2 gerezd fok-
hagyma, liszt, ecet, babérle-
vél, bors, só

A hússzeleteket nagyon 
vékonyra kiverjük, sózzuk, 
forró zsiradékban mindkét 
oldalát átsütjük, majd fe-
dő alatt félpuhára pároljuk. 
A húst kiszedjük, a zsíron 
halványra megpirítjuk az 
apróra vágott hagymát, két 
evőkanál liszttel behintjük, 
ráöntjük a paradicsomot. 
Adunk hozzá egy babérle-
velet, pár szem borsot, ká-
véskanálnyi ecetet, a zúzott 
fokhagymát, majd felöntjük 
szükséges mennyiségű víz-
zel. Visszatesszük a húst, és 
egészen puhára pároljuk. A 
mártást tálaláskor átszűrjük. 
Spagettivel tálaljuk.

Jó étvágyat kívánunk!

Aszály ide vagy oda, az 
árak nem nőttek a piacon. A 
takarmányárak dacára pl. a csirkemell 1020-
1190 Ft, a comb 890-1190 Ft, a pulykamell 
1290 Ft, a tyúk 698 Ft. A marhafelsál (lásd 
receptünket) 2150-2620 Ft, a rostélyos 1698-
1790 Ft. A sertéshúsok árai: comb 1270-1350 
Ft, egész karaj 1298 Ft, dagadó 1250 Ft, tar-
ja 1270-1350 Ft, oldalas 1120 Ft. Részemről 
darált húst vásároltam (1250 Ft) a rakott kel-
káposztához (250-280 Ft), friss kaprot a főző-
tökhöz (198-250 Ft) főzelék céljából, pár darab 
keszeget (500 Ft) a halasnál, ahol az élő ponty 
régóta 950 Ft. Bekerült a szatyorba a gomba 
(498-590 Ft), mellé néhány kötés petrezselyem 
(50 Ft/cs), mivel az nélkülözhetetlen a tejfölös 
gombapaprikáshoz.

Szarvashibát vét az, aki néha nem készít 
vadételt (szarvascomb 4180 Ft), például őz-
pörköltet (őz apróhús 2380 Ft). Sokak szerint 
kezdünk kikandikálni a béka feneke alól, tágul 
a horizont: a békacomb 3580 Ft. Persze van-
nak citromba (580-590 Ft) harapott pesszimis-
ták is, mint az egyik barátom, aki már látja az 
alagút végét – de be van falazva.

Vannak „szószólók”, akik mindenféle zöld-

séget összebeszélnek gazda-
sági kilátásainkról ahelyett, 

hogy választanának a sashalmi piac bő kíná-
latából: sárgarépa 150-298 Ft, gyökér 290-450 
Ft, zeller 120 Ft, karalábé 100-150 Ft, paradi-
csom 250-400 Ft, paprika 190-250 Ft. Zöldbab 
még van: 450 Ft-ért, krumpli 60-120 Ft, hagy-
ma 110 Ft-tól. Jön a káposztás ételek szezonja: 
a fejes 140-168 Ft-ba kerül, múlik a kovászos 
uborkáé, ám itt van az új cékla (148-250 Ft)! 
Ennek friss, nyers leve olyan töménységben 
tartalmaz vitaminokat, ásványi anyagokat, 
hogy a lábadozó betegeknek felírt erősítősze-
rek között is párját ritkítja! – írja a szakiroda-
lom. Rákellenes hatású, sok benne a folsav, 
aminek hiánya vérszegénységet okoz. Főzve 
sem veszít értékéből, ha héjában főzzük, piros 
festékanyagát nem engedi ki. Ez – ha a szerve-
zet nem képes feldolgozni --, pirosassá teheti a 
vizeletet kisbabáknál is, ez teljesen ártalmat-
lan.

A tojás 37-39 Ft-ba kerül, a házi tej 200 Ft. 
A gyümölcsök áraiból: alma 140-168 Ft, körte 
348-598 Ft, szőlő 398-498 Ft, őszibarack 450 
Ft, grapefruit 598 Ft, narancs 480 Ft, banán 
390-400 Ft, kivi 648 Ft. Tóth

Árak a piacon

elkel t

K NDI
TEREM

Fitness
Szauna
Szolárium

Havibérlet: 7000 Ft
10 alkalmas: 6200 Ft

Napijegy: 1000 Ft

1162 Csömöri út 158.
Tel: 405-1871

Metró Sportpálya emeleti részén

Nyitva:
H-P: 6-22
Sz: 8-18
V: 8-14

Elsõ edzés ingyenes!

Kertvárosi bolhapiac lesz minden vasárnap délelőtt a 
sashalmi paicon, ahol a lakosok eladhatják mindazon 
holmijukat, ami otthon már felelsleges. Az első alkalom-
mal a helypénz csak 500 forint, egyébként a szokásos 
1500 forintért lehet árulni. Az első alkalom október 14-én 
volt, és legalább húsz árus kínálta portékáját a viszony-
lag kis számú vevőnek, de ez is változik majd, ahogy kö-
zelednek az ünnepek.

Csilling RetRó PARty lesz október 20-án este 8 órai kezdet-
tel a Sashalmi piacon, a közösségi teremben. Fellép a Dance Style 
táncstúdió, a zenét a Török-Kranyik duó szolgáltatja. Ha eljössz, ne 
hagyd otthon a jókedvedet, a hangulat frenetikus lesz, erről gondos-
kodik Csilling Zsolt, a party-specialista. A belépő 1000 forint.

Nem tiltották be a zajos éjszakai szeretkezést

KONTÉNERES

Tel: 400-1178, 06-30-949-3551

sitt, föld, sóder,
homok szállítása:

LENYITHATÓ KONTÉNEREKKEL
4, 5, 6, 7, 8 m³

Komputeres szem és kontakt-

lencse vizsgálatot végez!

Jénai okleveles
látszerész mester
és optometrista

SZTK vények beváltása
Kontaktlencse és tároló árusítása

Bp. XVI. M.föld, Veres P. út 110.

SZAKORVOSI RENDELÉS:
Nyitva: 9-18, szombat: 9-13,30-ig

K-Sze-Cs: 15-18-ig, Szo: 9-12.30-ig

(a Repülôtéri HÉV megállónál)

Óriási keretválaszték – extra lencsék is

GERÔ
RUDOLF

Telefon:

403-0702

SALIX
KERTÉSZETI ÁRUDA

Tuják, fenyõk, örökzöldek

Kül- és beltéri kerámiák

Öntözõrendszerek
tervezése, felépítése

Ny: H-P 8-18, Szo: 8-17, V: 8-13
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Gyümölcsfaoltványok, dísznövények

Cserjék, rózsák, lombosfák

Sziklakerti örökzöldek, évelôk

Talajjavító anyagok, virágföldek
sziklák, vízinövények, tavihalak

Kert-,

1164 Bp. Magtár u. 40.
T/F: 400-3059, 06-30-9448-394

sziklakert és kertitó építés

INGYENES RAKODÁSSAL!
06-30-944-7987

Lenyitható
konténer

Mindenféle felsõruházat,
függöny, kárpit, plédek

Bõr, szõrme, gyapjú ágynemû
SZAKSZERÛ VEGYTISZTÍTÁSA

SPECIÁLIS TISZTÍTÁSA
SZÕNYEGTISZTÍTÁS

MOSÁS
EXPRESSZ VEGYTISZTÍTÁS

TISZTÍTÓ
XVI. Rákosi út 100.

Zöld Vegytisztító Kft.
Tel: +36-1-405-4310

Info: Kardos Zsófia tréner
06-20-557-5612

www.intimtorna.co.hu
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Nõi csoport indul (4x3 óra)
Nov. 7, 14, 21, 28. szerda 17.30-20.30-ig

Mátyásföldön a Pilóta utcában

Kriston Andrea módszerével!
INTIM TORNA

A gátizmok és
az alhasi szervek
egészségének és
fiatalságának
megõrzéséért és
helyreállításáért!
Nõknek és férfiaknak is!

Menstruációs panaszokra
Szülés felkészítéseként

Változó korban, aranyeres
problémákra, inkontinenciára
Alhasi szervek süllyedésekor
Az egészséges szexualitásért

Kinek

ajánlott?

1161 Bp. József u. 107.
T/F: 405-4191, 06-20-927-4283

Nyitva: H-P 7-17
Szombaton 8-14-ig:

ZÖLDKÁRTYA ÜGYELET

Személy- és tehergépkocsik

Robogók
forgalmazása
és javítása

teljes körû
javítása és

HELYSZÍNI VIZSGÁZTATÁS

INTER-HALLER KFT.

KÖRNYEZETVÉDELMI ZÖLDKÁRTYA

MOTORDIAGNOSZTIKA

OLAJCSERE DÍJMENTESEN

KAROSSZÉRIA JAVÍTÁS

GUMISZERELÉS, CENTRÍROZÁS

LÉZERES FUTÓMÛÁLLÍTÁS

SORON KÍVÜLI SZERELÉS

ÚJ ÉS HASZNÁLT GUMIKÖPENY ÁRUSÍTÁS

PB-gáz-
cseretelep

1161 Baross u. 130.
(János u. sarok)

Tel: 405-4987

Kályhacsempe, kandallók
megrendelhetõk

Tüzifa, fabrikett és
német brikett is kapható

NYITVA: H-P 7-16, Szo: 7-12-ig

– Építõanyagok,
samottáru, agyag

– Villanyszerelési anyagok

MÁTÉ PÁLNÉ
építôanyag

kereskedésében

dr. Kozma Zsuzsa • XVI. Veres Péter út 23/B.
GYÓGYCENTRUM

Tel: 407-2026, 06-30-9909-830
email: drkozma@gyogycentrum16.hu

várom Önöket az alábbi problémákkal:
Hétfõnként 10-12 óra között (idõpont kérése javasolt)

•
•

•
•

mozgásszervi panaszok
belgyógyászati panaszok

akupunktúra
GUNA kezelés

– segédeszköz kiírási lehetõséggel;
– fáradékonyság; gyengeség; szédülés;

fejfájás; panaszmenteseknek szûrõvizsgálat, hogy idejében
megelõzhetõ legyen a nagyobb baj;

–
– forradalmian új; mozgásszervi fájdalmakra
fogyókúra; dohányzás leszoktató; fájdalom csillapítás...

Tilalmas közösségellenes magatartások
Nagy rendrakás folyik az 
országban, és hasonlókép-
pen itt a kerületben is. A 
rendteremtés része, hogy 
a jogszabályok a megfele-
lő helyükre kerülnek. Egy 
csomó dolog, ami koráb-
ban szabálysértésnek mi-
nősült, kikerült a szabály-
sértések hatálya alól, amire 
a kormányhivatal megfele-
lő hatósága szabja ki a bír-
ságot.

Az önkormányzat ezzel 
szemben lehetőséget kapott 
arra, hogy saját hatáskörben 
szabályozza azokat a tevé-
kenységeket, amelyek közös-
ségellenesnek minősülnek, s 
ennek megsértőit jegyzői ha-
táskörben szankcionálja. A kép-
viselő-testület májusban már 
megalkotott egy rendeletet, fő-
leg a közterületi dohányzást 
szabályozva, majd most októ-
berben újra napirendre került a 

kérdés, és alaposan átszabták az 
eredeti rendeletet.

Kovács Péter polgármes-
ter lapunknak elmondta, 
hogy folyamatosan gyűjtötték 
az észrevételeket, melyek azok 
a tevékenységek, amelyek kü-
lönösen irritálják a lakosságot. 
A lakosok elmondhatták mind-
ezt a képviselőjüknek, megír-
hatták levélben, e-mail útján, 
illetve jelezhették a Facebook-
on. Így derült ki például, hogy 
szentmihályon vannak olyan 
lakosok, akik reggeltől napes-
tig flexelnek, néha egész hétvé-
gén is. A Jókai lakótelepen és 
a Lándzsa utcai lakótelepen a 
mértéktelen galamb-etetés okoz 
hatalmas problémát, máshol a 
kóbor macskákat csalogatják 
seregestől, s ezek azután min-

denféle bosszúságot okoznak a 
szomszédságnak.

Az október 8-i ülésen tehát 
komoly alkotótevékenységet 
folytatott a képviselő-testü-
let, s szépen kimunkálták a 
közösségellenes magatartás 
definícióit. „Tiltott, közösség-
ellenes magatartásnak az a 
magatartás minősül, amely a 
társadalomra nem veszélyes, 
ezért szabálysértésnek vagy 
bűncselekménynek nem minő-
sül, de a közösségi együttélés 
szabályaival ellentétes, és azt 
Budapest Főváros XVI. kerü-
leti Önkormányzat Képviselő-
testülete rendeletében tiltott, 
közösségellenes magatartás-
nak minősít.” A szabályozás 
kiterjed minden természetes 
és jogi személyre és jogi sze-

mélyiséggel nem rendelkező 
szervezetre.

A rendelet foglalkozik az ál-
lattartási szabályokkal, a közté-
ri alkoholfogyasztással, de az is 
közösségellenesnek minősül, ha 
valaki engedély nélkül használ 
közterületet. A kerti flexelés, 
fűrészelés is korlátozva lett, 
hétköznap 7-18 óráig lehet, hét-
végén még szűkebben, s tűzijá-
tékot sem lehet már akármikor 
eregetni.

A rendelet védi a zöldfelü-
letet, amire sem ráhajtani nem 
szabad, sem abban gallyazással, 
csonkítással kárt tenni. Ház-
tartási tüzelőberendezésben ti-
los gumit, műanyagot, kábelt 
égetni – amire a kerület egyes 
részein eddig rendszeresen volt 
példa. A kerti tüzeléshez a szom-

szédok bizonyos hozzájárulása 
szükséges, leszámítva a kerti 
bográcsozást.

Közösségellenes magatartás-
nak minősül, ha valaki a telkén 
gépjármű-roncsokat, hulladé-
kot, építőanyag törmeléket, vagy 
építőanyagot halmoz fel, három 
köbméternél nagyobb mennyi-
ségben. Ugyancsak tilalmas do-
log éjféltől reggel hatig hangos 
bulit rendezni a szomszédok hoz-
zájárulása nélkül.

A tiltott magatartási szabályo-
kat a jegyző szankcionálja, még-
pedig 50 ezer forintig terjedő 
helyszíni bírsággal, vagy 150 ezer 
forintos közigazgatási bírsággal, 
s adott esetben a sérelmet okozó 
eszközt (például a flexet vagy a 
zenegépet) elkobozhatja. Aki a 
kiszabott bírságot nem fizeti be, 

minden önkormányzati támoga-
tásból kizárásra került, és a be 
nem fizetett bírságot köztartozás 
módjára hajtják be rajta.

A vita során felmerült, hogy 
alkotmányos-e megtiltani pél-
dául az építőanyag felhalmo-
zását, de a testület úgy döntött, 
hogy igen. Képviselői javaslat 
érkezett arra nézve, hogy ha 
már ilyen alaposan szabályoz-
zák az élet minden területét, ak-
kor foglalkozni kellene a rossz 
hangszigetelésű panellakások 
problémáival is. Itt például a 
környék összes lakója felébred, 
ha valaki éjszaka lehúzza a vé-
cét, vagy partnerével zajosan 
szeretkezik. A javaslat szerint 
ezeket is meg kellene tiltani a 
rendeletben. A képviselőtestü-
let végül úgy döntött, hogy az 
éjszakai vécéhasználatra és a 
zajos szexre egyelőre nem ve-
zet be korlátozó szabályozást. A 
20/2012-es önkormányzati ren-
delet október 15-től érvényes.

Falmászó 
vándorkupa

Októberre egyes tanerők már 
legszívesebben 
falra mászná-
nak a diákok-
tól, ám most a 
diákoknak is 
lehe t ő ség ü k 
van falra mász-
ni, mégpedig 
szervezett keretek között. A 
képen látható vándorkupa és a 
mobil falmászó fal a fődíja an-
nak a versenynek, ami második 
alkalommal zajlik egész októ-
berben a XVI. kerületi iskolák 
között. A RAFC-Gi falmászó 
klub most második alkalommal 
„ugrasztja össze” a kerületi is-
kolák tanulóit, hogy falmászás-
ban mérjék össze ügyességüket 
és erejüket. A legeredménye-
sebb iskola elnyeri a vándor-
kupát, és egy alkalomra a Gi 
Klub mobil mászófalát. A ver-
seny egész október folyamán 
zajlik, és a pillanatnyi állás az 
interneten nyomon követhető, 
a Gi klub honlapján keresztül, 
ahol az érdeklődők megtalálják 
az összes szükséges informáci-
ót is. www.giklub.hu

sztáRok A geRő oPti-
kábAn. Miután az X-faktor 
sztárjai a Gerő Optikában ké-
szíttetik divatos napszemüve-
geiket, így időnként a rajongók 
rendelkezésére állnak ugyan-
itt. Október elején több tucat-
nyi fiatal várakozott a Gerő 
Optika előtt, hogy a sztárokkal 
találkozhasson. Előbb Vastag 
Tamás és Vastag Csaba volt az 
optika vendége, majd a követ-
kező héten Muri Enikő állta 
a rajongók rohamát, utána az 
Apolló 23 következett.

Megújultak a Rákosi út közterei
Október 17-én egy kellemes 

őszi sétálás keretében került 
átadásra az a beruházás, amit 
a köznyelv egyszerűen csak 
Rákosi úti parkolóépítésnek 
nevezett. Pedig ennél lényege-
sen többről volt szó: az Ilona 
utcától egészen a Gelléri utcáig 
megújultak a Rákosi út közte-
rei. Ennek természetesen része 
az, hogy megépült több mint 50 
új parkoló, s ennek nyomán az 
üzletekkel sűrűn szegélyezett 
Rákosi úti szakaszon a parkoló-
helyek száma száz fölé emelke-
dett. De az sem elhanyagolható, 
hogy elkészült több mint 2000 
négyzetméter díszburkolatos 
járda, és a zöldfelületek is meg-
újultak. A beruházás összkölt-

különleges tRiAnon em-
lékmű és oRszágzászló 
lesz a kerületben. A képviselő-
testület korábban döntött arról, 
hogy a József utca és Budapesti 
út közötti háromszög alakú te-
recskén Trianon emlékművet 
állít. A meghívásos pályázat-
ra megérkeztek a pályamúvek, 
s október elején eldőlt, hogy a 
Budapest Galéria szakvélemé-
nyének figyelembe vételével 
melyik alkotás kerül majd köz-
területre. A képen látható alko-
tás egy kettéhasadt fa alakjával 
jelképezi a Hungarus nemzetsé-
gek szétszakítottságát. A lehaj-
ló fa-rész emberi léptékben áll, 
tehát akár rá is lehet telepedni 
annak, aki az emlékművet meg-
látogatja. Nagy-Magyarország 

sége közel 40 millió forint volt. 
Felvételünkön Szávity Miklós, 
a kivitelezést végző Stoneland 
Kft. vezetője (középen), mel-

lette Pappné Furdan Mária 
irodavezető, Kovács Péter pol-
gármester és Mihalkó Ottó mű-
szaki ellenőr.

képét bazaltkockából rakják 
ki, azon belül kiskocka (nép-
szerű nevén macskakő) rajzolja 
majd ki a csonka Magyarország 
körvonalát. Az átadásra 2013 

júniusában kerül sor. A terv 
képei megtekinthetők Kovács 
Péter polgármesterrel készített 
videóinterjúban, a Helyi Hírek 
honlapján (www.helyihirek.hu)

Rádió A PiACon. szeptem-
ber végétől minden szom-
baton szól a rádió a sas-
halmi piacon. A műsorban 
egész és fél órakor helyi hí-
rek hallhatók, közben kelle-
mes zene szól, és a piaci kí-
nálatot az óránként kétszer 
ismétlődő reklámokból is-
merhetik meg a vásárlók.

Új szolgáltatással bővül a kerületi szakrendelő diagnosztikai  
palettája. 2012 októberétől már  kerületünk lakosai is könnyen 
hozzáférhetnek a csontsűrűség vizsgálathoz, így a mozgásszer-
vi betegségben szenvedőknek sem kell sok esetben a város távoli 
pontjára utazni a vizsgálat elvégzéséhez.

A vizsgálatot Hologic QDR Discovery Ci típusú  csont denzito-
metriás berendezéssel végzik, mely  egy modern, utolsó generá-
ciós digitális készülék. A berendezés alkalmas a gerinc, a csípő, 
és  az alkar  csontsűrűségének és ásványi anyag tartalmának mé-
résére, illetve töréskockázat számítására. A DEXA-vizsgálat már 
akkor figyelmeztet a csontritkulás veszélyére, mielőtt az komoly 
panaszokat okozna, így a megfelelő orvosi kezelés időben, a sú-
lyosabb problémák kialakulása előtt megkezdhető! Ez a vizsgálat 
a legelterjedtebb, szakmailag javasolt standard eljárás nemcsak a 
csontritkulás megállapítására, hanem a gondozásba vétel után a ke-
zelés eredményességének, vagy a betegség súlyosbodásának meg-
ítélésében is.

A vizsgálatot elérhető áron térítés ellenében végzik, szakorvosi 
beutalóval még kedvezőbb árú a szolgáltatás. Előjegyzés kérhe-
tő személyesen a szakrendelő  betegirányító pultjánál, telefonon a 
+36 1 401 1300, vagy mobilon: +36 20 6692123, +36 20 6692124.  
A vizsgálat helyszíne: 1165. Budapest, Tekla u. 2/C. II. emelet, 
ODM laboratórium.

Csontritkulás vizsgálat 
a Jókai úti Szakrendelőben

Hová tegyünk kamerát?
Takács Zoltán, a 

TZteam kft. vezetője 
a cég kamerarendsze-
rén mutatja be, mire 
jó egy ilyen rendszer: 
utcai reklámtáblájukat 
a kamera szeme lát-
tára rúgta rommá egy 
részeg suttyó október 
11-én éjfélkor. Aki fel-
megy a laptop16.hu 
weboldalra, a biztonságtechnika címszó alatt talál kamerás megfi-
gyelőrendszereket, amelyből a négy kamerás, teljesen önálló biz-
tonsági rendszer már 189 ezer forintért megvehető, felszereléssel 
együtt. Ez egy nagyobb ház vagy egy kisebb cég állandó megfi-
gyelésére alkalmas, sőt akár okostelefonhoz is hozzákapcsolható. 
Létezik nyolc kamerás rendszer is, de akár egyetlen kamerával is 
telepíthető a videómegfigyelés.

Léteznek különleges kívánságok is. A TZteam egy ügyfele azt 
kérte, hogy kamerázzák be a postaládáját. Ennek az volt az oka, 
hogy meg akarta tudni, ki lopja ki rendszeresen a postaládájából az 
általa megrendelt méregdrága magazinokat. A kérést teljesítették, 
a tolvaj rövidesen megkerült. Hasonló kéréssel fordul hozzájuk egy 
cég: ott egy italkiadó automatát kellett bekamerázni, mert abból 
valaki rendszeresen kilopta a pénzt. Ott a kamera beszerelésén túl 
beraktak egy berendezést, amely sms-t küldött a főnöknek, amikor 
az automatát kinyitották. A tolvaj ott is nagyon hamar megkerült, 
el is bocsátották. Volt, hogy a kamera léte védte meg a házat: a 
felvételen látszik, ahogy a betörő beugrik, belebámul a kamerába, 
majd azzal a lendülettel kiugrik és el is menekül. Szóval ilyen érde-
kességeket lehet megtudni a kamerákról a TZteam-nél.
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Chi kung és tai chi oktatás 
a művelődési házban

Folytatódik a chi kung 
és tai chi tanfolyam az 
Erzsébetligeti Színházban. 
A tanév során megismer-
kedünk az alap chi kung 
gyakorlatokkal: 8 brokát-
tekercs, 5 alapállás, egyéb 
energetizáló, tisztító moz-
dulatok, illetve a tai chi 24 
lépéses alapgyakorlattal. Ez 
a mozgásforma segít visz-
szaállítani, illetve megőrizni 
egészségünket, helyesen irá-
nyítani a bennünk lévő ener-
giát. A kínai emberek egész-
ségmegőrző technikái régóta 
bizonyítottan működnek. A 
helyes légzés megtanulásá-
val javíthatunk egészségi ál-
lapotunkon. Ezek az egysze-
rű gyakorlatok egyensúlyba 
hozzák, tisztítják, energiával 
töltik fel szervezetünket. Írá-
sos anyag is segíti a tanulókat 
ennek elsajátításában.

Időpontok: kedd 9.30-10.30, 
szerda 18.00-19.00. Áprily 
Renáta 20/9140-167, aprily.
renata@mail.datanet.hu

Horváth Húsbolt
XVI. Rákosi út 117. (a József utcánál)

Marha- és sertéshús,
birka, borjú, bõrös malac

Nyitva tartás: K-P 6-17-ig•Sz 6-13-ig•V-H zárva

Baromfi: csirke, kacsa,
liba, pulyka, tyúk, kakas

Hagyományos füstölésû termékek,
kolbászok, töltelékáruk.

Fagyaszott áru
Savanyúság, szárazáru,

tojás, zsír, olaj, tészta, fûszerek

H O R O S Z K Ó PH O R O S Z K Ó P

 Rák (Vi. 22.- Vii. 22.)
Önmagáról megfeledkez-

ve, szívét, lelkét és mindenét, 
ami van társának, testvéreinek 
adja. Úgy érzi – és jól érzi –, 
feltöltődött az elmúlt hónapok-
ban és van miből adakoznia, 
így nem törődve fáradtsággal, 
vagy az időbeosztásával, bár-
mikor segítséget tud nyújtani 
azoknak, akiket szívébe zárt. 
Jól járnak most Önnel a rá-
szorulók, mert számíthatnak a 
meghallgatására, az őszinte és 
szívből jövő tanácsaira, vagy 
akár csak egy meleg ölelésre. 
Fel is tudja majd ismerni, hogy 
mekkora kincs az, amivel ren-
delkezik – a meghallgatás ké-
pessége, az odafigyelés ké-
pessége – és ez az érzés szinte 
észrevétlenül jó értelemben 
vett büszkeséggel tölti el. Na-
gyobb önbizalom, fenséges ki-
állás, jó lélek.

 Oroszlán (Vii. 23.- Viii. 23.)
Párjával összezörrenhet, 

némi vita és felhánytorgatott 
múltbéli sérelmek bosszanthat-
ják. Sajnos az egészségi álla-
pota sem túl jó, hajlamos lehet 
a meghűlésre, náthára. Nincs 
egyensúlyban, természetesen 
nem a folyamatos búskomorság 
jellemzi, de valahogy nem talál-
ja azt az igazi oroszlános jó han-
gulatot, ami Önt jellemzi. Leg-
szívesebben téli álmot aludna 
– ne feledje, Ön nem egy med-
ve. Apró lépésenként haladhat 
csak előre, ha hegyet akar építe-
ni, most minden egyes kavicsot 
egyesével kell egymásra pakol-
nia. Kísértésbe eshet, és kedvet-
lenségét pótszerekkel próbálja 
oldani (édesség, egy-egy gör-
be estén elfogyasztott jó pohár 
bor).

 szűz (Viii. 24.- iX. 23.)
Lassabb léptékben tud most 

csak haladni. Ön kitűz egy célt, 
felépíti és megtervezi az ahhoz 
vezető utat, jól megnézi, milyen 
buktatók és válaszutak lehetnek 
az odafelé vezető ösvényen és 
most bizony olyan dolgok ke-
rülnek a felszínre, amire nem 
számított. Ez az oka a lassu-
lásnak, megállásnak. Fontos, 
hogy képes legyen elfogadni 
a spontaneitás jelentőségét, az 
érzelmek jelentőségét, hiszen 
nem egy automatizált, pontosan 
megprogramozott, falanszter 
életet kíván magának és az em-
beriségnek. A ráción túlnyúló 
dolgok, az úgynevezett emberi 
tényezők nyernek fontosságot, 
ezekkel kényszerül kalkulálni.

 Mérleg (iX. 24.- X. 23.)
Jó hír, hogy a nehéz kövek-

kel megrakott, több mint két 
évig hordott hátizsák lekerül a 
válláról, így igazából bármi is 
történik, minimum tíz kilóval 
kevesebbet cipel az élet háti-
zsákjában. Sőt november ele-
jén az Ön uralkodó bolygója, a 
Vénusz is a Mérleg jegyében áll 
és igazán örömteli, események-
ben gazdag „mérleges” hónapot 
élhet meg a Skorpió havában. 
Anyagilag is pozitív változá-
sokra számíthat, ha gyermeket 
tervez, most eljöhet a megfoga-
nás ideje. Sokkal könnyedebb 
és mosolygósabb, a levegő je-
gyűek pedig – mint Ön – élve-
zik, ha terhek nélkül szárnyal-
hatnak.

 skorpió (X. 24.- Xi. 22.)
Valamilyen nagyobb válto-

zás történhet főként a tanulás, 
vagy munka területén. Egész-

ségben és tetterőben erős hó-
nap, ugyanakkor lélekben kissé 
szomorkás, bús időszakot jelöl a 
Skorpió havának képlete. Pár-
kapcsolatában vajon minden 
rendben van? Ha eddig nem, 
most terítékre kerülhetnek ké-
nyes kérdések, kimondatlan 
dolgok. Szívesen lesz egyedül, 
nincs kedve beszélgetni, szóra-
koztatni másokat (egy Skorpió 
alapvetően nem törekszik má-
sok szórakoztatására), lelki se-
beit egy sarokban gubbasztva 
gyógyítgathatja.

 Nyilas (Xi. 23.- Xii. 21.)
Furcsa kettősség áll fenn, 

egyik részről lelkileg erős és 
büszke, másrészt viszont ré-
gi, múltbéli sérelmek gyötrik 
és ezeknek hangot is ad, ezzel 
nem kerülheti el a kisebb vi-
tákat (nem is kívánja elkerülni 
őket). Ha magányos Nyilasként 
éli életét, futó kapcsolatokra, 
kapcsolódásokra számíthat, 
szerelmes lehet a szerelembe. 
Mivel uralkodója, a Jupiter nem 
áll túlzottan fényesen az égbolt 
magaslatán, ezek a túlfűtött, 
rövid távú érzelmek nyújtanak 
feltöltődési lehetőséget Önnek, 
valamint reményt, hogy lesz ez 
jobb is, mint ami most van!

 Bak (Xii. 22.- i. 20.)
Változás előtt áll, lelkében 

csak úgy zubognak a válaszok-
ra váró kérdések. Az energiáját 
jól kell csoportosítania most 
ahhoz, hogy kiaknázhassa bel-
ső teremtőerejét, ugyanis Ön 
dönti el, hogy kellemetlenség-
nek érzi a változás szelét, vagy 
meglovagolja a lehetőségeket 
és nagyot kurjantva izgalmas 
kalandként éli meg. Lépésről 
lépésre tud majd előrébb jut-
ni, ez azt jelenti, hogy tudato-
sabban kell odafigyelnie arra, 
hogy mit miért tesz. Ön alap-
vetően hosszú távon gondol-
kodik, mégis ha arról van szó, 
hogy földi élete rendezése he-
lyett érzelmi életét is tekintse 
megoldandó feladatnak, szinte 
lefagy a kihívástól. Ez is egy 
munka, oldja meg!

 Vízöntő (i. 21.- ii. 19.)
Egyik oldalon fegyelmezni 

szeretné magát, másik oldalon 
meg pont olyan dolgokat enged 
meg, mellyel aláássa saját tekin-
télyét önmaga előtt. Lehetséges, 
hogy a fegyelmezés túlzottan 
korlátok közé szorítja alapve-
tően szabad szellemét? Lefor-
dítva, ha túl sok szabály van, 
melyet be kell tartania (önmeg-
tartóztatás), akkor viselje el, 
hogy lényének másik fele túl-
zottan el fogja engedni magát 
egy másik életterületen. Fontos 
lenne az egyensúly megtartá-
sa, mert nem kövülhet meg, és 
nem eshet szét a lazaságtól sem. 
A gitár húrjai akkor szólnak a 
legjobban, ha nem túl feszesek 
(elpattannak), ha nem túl lazák 
(meg sem szólalnak).

 Halak (ii. 20.- iii. 20.)
Ismét a hit és remény kérdé-

se áll esetleges kudarcai hátte-
rében. Megkérdőjelezi eddigi 
döntései helyességét, ezáltal 
nem a jelenre figyel, hanem az 
elmúlt dolgokat energetizálja. 
Ha nem hisz a dolgok sikerében, 
tehát alapvetően önmagában, 
akkor hogyan tudna sikereket 
elérni? Jobban áll a szénája a 
nagy egészet nézve, mint aho-
gyan azt Ön látja, de amíg ezt 
nem látja be, sokkal rosszabb-
nak érzi sorsát és sokkal több 
csapást mér önmagára, mint 
amennyi nehézségekkel teli ta-
nításra valójában szüksége len-
ne. Hol van az öröm, hol van a 
boldogság az életéből?

        Laki Beáta

 Kos (iii. 21.- iV. 20.)
Kissé erőtlen, történés-men-

tes hónap lesz az Ön számára a 
november vége, december eleje. 
Leginkább otthon tevékenyke-
dik szívesen, illetve szívesen 
szépítgeti otthonát. A politika 
iránt is érdeklődhet, de érdeklő-
dése az esti híradások közbeni 
hangos véleménye kinyilvání-
tásával véget is ér. Önben elég 
a tűz ahhoz, hogy felvértezze 
magát a nátha ellen, és általá-
nosságban véve pont eleget is 
mozog ahhoz, hogy ne fázzon. 
Ha esetleg elkapna valamit, azt 
csak annak köszönheti, hogy túl 
sok időt töltött morgással és ez-
zel energetizálta a túlfűtött, lá-
zas állapotot.

 Bika (iV. 21.- V. 20.)
Szerelemre találhatnak a 

magányos „bikák”. A párkap-
csolatban élők pedig legszíve-
sebben társukkal töltik el az 
ősz végi, tél kezdeti hónapot. A 
Bika-jegyűek tudják leginkább 
élvezni és értékelni az otthon 
melegét, ez most épp jó alkalom 
ahhoz, hogy ki se szálljon az 
ágyból, a meleg paplan alól. Ha 
azonban mégis úgy dönt, tár-
sasági eseményre megy, szíve 
szerint dönt, nem pedig köteles-
ségtudatból vállal találkozókat. 
Menjen csak arra, amerre ked-
ve tartja, vagyis döntéseiben az 
élet örömeiben való részesedni 
vágyás motiválja. Szerelmes, 
kellemes érzésekben gazdag, 
igazán bensőséges hangulatú 
hónapra számíthat.

 ikrek (V. 21.- Vi. 21.)
A Skorpió havában különö-

sen nagy az igazságérzete, sőt 
amiről, vagy akiről úgy érzi, 
nem fér bele az Ön morális és 
erkölcsi elvárásai közé, otthagy-
ja, szakít vele, mást keres – le-
gyen szó akár munkáról, akár 
emberi kapcsolatokról. Ettől 
függetlenül kissé azt érzi, hogy 
egy helyben toporog, a dolgok 
nem haladnak előre. Jelenleg az 
Ön számára a tettek és történé-
sek lennének mérvadók, mégis 
el kell fogadja, hogy a láthatat-
lan világban elsőként a lélek 
érik meg a változásra és majd 
ezután történik a valós, földi 
létben a cselekedet. Lassúnak 
tarthat másokat önmagához ké-
pest és valóban Önnek alapve-
tően gyorsabb futásra teremtőd-
tek a lábai.

Október 23-án, kedden lép 
át a Nap „Mérleg országból” 
„Skorpió országba”, ahol szo-
rosan összefonódva, kéz a kéz-
ben jár Szaturnusszal, a bölcs 
tanítómesterrel. A Mérleg 
napjegyűek végre fellélegez-
hetnek, hiszen Szaturnusz – a 
nehézségek által tanító bolygó 
– több mint két évig (a Mérleg 
jegyében) tartó vendégeske-
dés után tovább áll, hogy útját 
a Skorpió jegyében folytassa. 
Szaturnusz egyik feladata a 
Mérleg jegyében a hosszú táv-
ra szóló, értékes kapcsolatok 
(párkapcsolat és egyéb társulá-
sok) megszilárdítása volt. Má-
sik feladata pedig a hosszú tá-
von sajnos működésképtelen, 
túl sok kimondatlan problémát 
magában hordó, összeférhetet-
len kapcsolatok felbontása volt. 
Jelen esetben a Skorpió jegyé-
ben álló Szaturnusz a psziché, 
azaz a lélek szintjén hat (és ha-
tása közel két és fél évig tart 
majd), méghozzá a lélek sötét 
bugyrait célozza. A lélekben 
labilitásra, egyensúlyvesztés-
re hajlamos személyeknek oda 
kell figyelniük a gondolataikra, 
időt kell hagyniuk a feltöltő-
désre, pozitív megerősítésekkel 
egyensúlyban kell tudni tarta-
niuk magukat, mert ez az állás 
hajlamosít a pánikbetegségre, 
a depresszióra. A Skorpió jegy 
és maga a novemberi hónap is 
sötét és borús, a fénytelenség 
jellemzi. A befelé fordulást, a 
belső lélek labirintusunkban 
való utat szimbolizálja, mely út 
elején gyakran még nem látjuk 
a célt, a megoldást. Szaturnusz, 
vagy görög nevén Kronosz, az 
idő ura, aki kitartásával, szikár-
ságával, szorgalmával hosszú 
időn keresztül hat, erre szokták 
mondani, hogy „az idő majd 
megoldja”. Szaturnusz és a Nap 
együttállása pedig maga a fel-
nőtt, érett hozzáállást szimbo-
lizálja, vagyis a felelősség tu-
datos felvállalását saját sorsunk 
iránt, a bölcs és belátó gondol-
kodásmódot, a történések mö-
götti értelem keresését.

Összerakva a fentebbi da-
rabokat a világi élet területén 
dolgos, hosszú távra tervezett 
sikerekkel számolhatunk, pénz-

FŰTENI A BENTI VILÁGOT

ügyekben a biztonságosabb 
befektetéseket érdemes megcé-
lozni. Párkapcsolatok területén 
gyakran alakulhatnak majd ki 
olyan kapcsolatok, melyekben a 
feleket a hasonlóan nehéz sors-
helyzet kapcsol össze, vagy a 
hasonlóan nehéz múltban meg-
élt fájdalmak kapcsolnak össze.

Fontos szerepet játszik a 
képletben az Ikrekben álló, ret-
rográd, azaz hátrafelé mozgó 
Jupiter bolygó is. Kissé hitetle-
nek lehetünk a jövőnket nézve, 
gyakran nosztalgiázunk, újra 
gondolva múltbéli sikereinket. 
Nem bízunk abban, hogy job-
bak lehetnek az életkörülmé-
nyeink, hogy szerencsénk lehet, 
hogy a változások jó, vagy jobb 
dolgokat hozhatnak. A retro-
grád Jupiterrel szembenálló 

Nyilas Mars pedig hirtelen, ag-
godalmaktól vezérelt „félelem” 
döntésekre predesztinál, azaz 
elsőre a félig jónak látszó lehe-
tőségekbe is belevágunk anél-
kül, hogy átgondolva, türelme-
sen és tudatosan végignéznénk 
annak buktatóit. A félelmekből, 
aggodalmakból adódó döntés, 
főként a siker valódi belső hite 
és meggyőződése nélkül saj-
nos nem fogja beteljesíteni re-
ményeinket és vágyainkat. A 
Skorpió havában leginkább a 
közügyek, a nagyobb társadal-
mi csoportokat érintő témák 
iránt érdeklődhetünk.

Egészségünket tekintve a bo-
ka tájéka vizesedhet, figyelme-
sen járjanak a hölgyek a magas 
sarkú cipőben. Az arra hajlamo-
sakat az lelki labilitás, valamint 
a szédülés és fejfájás kerülget-
heti. A Szűzben álló Vénusz a 
rendszerességre és a rend sze-
retetére hívja fel a figyelmet, 
azaz abból tudunk töltődni, 
ami rendben van, amit rend-

be tettünk. A Szűz jegyhez az 
egészség, mint fogalom is hoz-
zátartozó analógia, vagyis ha 
odafigyelünk az étkezésre és a 
megfelelő mennyiségű mozgás-
ra, fel tudjuk magunkat tölteni 
annyi energiával, mely elegen-
dő lesz a nehezebb feladataink 
megoldásához. Aki elég időt tud 
önmagától szánni saját egészsé-
gére, annak nem lesz szüksége a 
betegség által megteremtett idő-
re, hogy magával foglalkozhas-
son kényszerből. A tél kezdetén 
melegítő hatású italokat is ké-
szíthetünk, melyek tisztítanak 
és méregtelenítenek is. A for-
ró gyömbér tea, vagy a reszelt 
gyömbérből és mézből készült, 
tisztított vízzel higított üdítő-
ital jó szolgálatot tehet. Reggel 
éhgyomorra pedig egy frissen 
facsart citrom leve, tisztított 
vízzel és egy csipetnyi cayanne 
borssal felkészít minket a napi 
helytállásra. A grapefruit mag 
kivonat, vagy az echninacea 
cseppek pedig kiváló erősítők 
lehetnek az immunrendszerünk 
számára, illetve belső fertőtle-
nítő hatással bírnak. Esténként 
pedig kenjük át bőrünket na-
rancsolajjal, mely megnyugvást 
és békét hozhat a testünkön ke-
resztül a lelkünk számára is. A 
téli hónapokban éhesebbek is 
lehetünk, hiszen szervezetünk-
nek több energiára van szüksé-
ge a melegítéshez, így készíthe-
tünk magpástétomokat (például 
tökmagból, napraforgó magból, 
lenmagból). Az avokádó akár 
krémként, akár elfogyasztva se-
gít bőrünk olajosságát és ezáltal 
védelmét megőrizni, így segít a 
hidegben kiszáradt kezeinknek 
és arcunknak az egészség meg-
tartásában.

A hidegebb és sötétebb hóna-
pok szépsége az otthon melege 
és öröme, amikor értékelni tud-
juk azt, amink van, ahová haza 
tudunk menni, ahol a meleg va-
csora, a fűtött szoba, a kellemes 
tapintású vaskos garbó, a bús-
komorságot űző gyertyafény és 
egy kellemes beszélgetés, vagy 
egy izgalmas társasjáték a csa-
ládunkkal vár minket. Ehhez 
hasonlatos élményeket kívánok 
az olvasóknak a Skorpió havá-
ban Kalász László versével:
Zörren az ősz szele már eme tájon
s csípik a csípős ronda fagyok
hajnala reggele dermed s az álom
páráll a nyíló ablak alatt
fűteni fűteni benti világot!
tartani tartani jó melegen!
ám ki vigyázza a kinti világot
fűti-e fűti-e csöpp szerelem!

Laki Beáta

asztrológiai útmutató a skorpió jegyében

7. oldal

SZÍNHÁZ:
• November 11. vasárnap 18:00 – Neil Simon: Női furcsa pár 
– Száguldó orfeum; Szereplők: Hűvösvölgyi Ildikó, Ivancsics Ilona, 
Farkasházi Réka, Bardóczy Attila, Agárdi László; Jegyek 2200 és 
2600 Ft-os áron elővételben kaphatóak.
• November 14. szerda 19:00 – A fiú a tükörből – Spirit Színház;  
Zene: Kiss Tibor (Quimby) Szereplők: Makranczi Zalán, Perjés János. 
Jegyek 2500 Ft-os áron elővételben kaphatóak. 
• November 18. 18:00 BEMUTATÓ!!! – Csepreghy Ferenc: A piros 
bugyelláris – Körúti Színház; Ne veszítsünk el semmit, mert abból 
könnyen baj lehet! Valószínűleg tudta ezt Csillag Pál őrmester is, de 
valahogy a piros bugyellárist és benne a század zsoldját, mégis el-
hagyta. Új állomáshelyére érkezve ettől igen kínosan érezte magát… 
Főbb szereplők: Esztergályos Cecília, Fila Balázs, Makrai Pál, Ömböli 
Pál; Rendező: Galambos Zoltán; Jegyek elővételben 1900 Ft-os és 
2500 Ft-os áron kaphatóak.
ZENE:
• November 30. péntek 19:30 – JAZZ LIGET – GEREBEN ZITA 
QUINTET; A fiatal generáció egyik tehetséges énekesnőjét, a bárso-
nyos hangú Gereben Zitát a nagyközönség az Emil.RuleZ vokalistá-
jaként, és a Gringosztár (Geszti Péter új zenekara) énekesnőjeként 
ismerhette meg. Jegyár: 1000 Ft
• November 9. péntek 20.00 – Gemini házibuli – Jegyek 1500 Ft-os 
áron elővételben kaphatóak.
• November 10. szombat 20.00 – Roll’ Skate Boogie Szülinap – Fer-
geteges rock’n’roll házibuli! Jegyek 1500 Ft-os áron elővételben kap-
hatóak.
• November 17. szombat 19:30 – Jazzmania Big Band koncert – 
Énekel: Bujdosó Eszter; Jegyár: 700 Ft
GYERMEKPROGRAM:
• Október 20. szombat 10.00 – TökMag Filmszínház – Szombat dél-
előttönként visszaidézzük a régi időket, amikor gyakori esti program 
volt a diafilmvetítés. 10.00 A kis gömböc; 11.00 Frakk és a lusta macs-
kák; 12.00 Hófehérke; Jegyek: 450 Ft-os áron (/diavetítés) a helyszí-
nen kaphatók.
• Október 28. szombat 10.00 Kolompos táncház – Ajánlott korosz-
tály: 2-8 éveseknek; Jegyár: 900 Ft; Családi jegy: (2 felnőtt +2 gyer-
mek) 3000 Ft
• November 13. kedd 9:30 és 11:00 – Majorka Bábszínház: A kék-
festőinas (bábelőadás) – Játsszák: Táncsits Maja, Tapolcsányi And-
rás; Ajánlott korosztály: 3 éves kortól; Jegyek 600 Ft-os áron elővé-
telben kaphatóak.
• November 18. vasárnap 11:00 – Halász Judit koncert – Jegyek: 
gyerek 1100 Ft, felnőtt 1500 Ft, családi 4800 Ft
EZ+AZ:
• Október 20. szombat 9:30-12:00 – Liget Táncakadémia kurzusa, 
délszláv táncok – Jegyek: 900 Ft-os áron elővételben kaphatók.
• Október 24. csütörtök 18.00-20.00 – ÚJ!!! Egészség prevenciós 
előadássorozat a XVI Kerületi Polgármesteri Hivatal Egészség pre-
venciós programjának keretében.
• Október 26–28. Budapest Csillagai Fesztivál. Fiatal tehetségek az 
Erzsébetligeti Színház színpadán, több mint 15 országból. 
• November 7. szerda 18:00 Női vonalak – Kitaláltunk egy női klu-
bot, csak Önnek! Valódi női témák, igazi Nőknek! – Témánk: adventi 
készülődés – virágkötészeti bemutató és mini tanfolyam; A program 
az Európai Unió támogatásával az Euró-
pai Szociális Alap társfinanszírozásával
valósul meg. Gyere inkább mihozzánk! 
TÁMOP – 5.2.5/B-10/1-2010-0075
• November 8. csütörtök 18:00 – Varjú Vilmos Olimpiai Baráti Kör 
szervezésében: Olimpikon birkózóink – A belépés díjtalan!
• November 17. szombat 9:30-12:00 – Liget Táncakadémia kurzusa, 
indiai táncok (Somi Panni)Jegyek: 900 Ft-os áron elővételben kap-
hatók.
• November 18. vasárnap 14.00 – Ingyenes zenész kurzus Ferenczi 
Györggyel és a Rackajammel – Jelentkezni lehet folyamatosan a 
vaszta@kulturliget.hu címen, vagy a 401 3060-as telefonszámon 
Vaszta Pálnál.
• November 24. szombat 19:00 – AZ ESTÉLY – Az év eseménye  
Katalin nap előestéjén! Különleges este, különleges vendégekkel az 
Erzsébetligeti Színházban.
PÓDIUM:
• Október 23. 18:00 – Ünnepi megemlékezés és koszorúzás az 
1956-os forradalom és szabadságharc tiszteletére a Forradalom 
Lángja emlékműnél Ünnepi beszédet mond: Kovács Péter, polgár-
mester; Pallai László, a XVI. kerületi POFOSZ elnöke. Az ünnepi mű-
sorban közreműködnek: Meskó Tímea, színművész; Benedek Kriszti-
na, népdalénekes; Rácz Aladár Zeneiskola fúvószenekara;
KIÁLLÍTÁSOK:
• Október 30. 18:00 – Art 16 Művész Csoport a Magyar Grafika XI.
című kiállítása. Megtekinthető: december 2-ig a Kamarateremben.
• November 08. 18:00 – A XVI. kerületi Foto Art Stúdió diákjainak 
kiállítása. Megtekinthető: december 3-ig a Napfény Galériában. 
• November 15. 17:00 Dorogi Ferenc és Teszák Sándor közös kiállítá-
sa. Megtekinthető: december 11-ig a Harmónia Teremben. 
Részletes programok a honlapunkon: www. kulturliget. hu
http://www.facebook.com/erzsebetligetiszinhaz

A legjobb ajándék a fotó – mondja Tóthné Lel-
kes Szilvia, a Lelkes Fotóüzlet tulajdonosa teljes 
meggyőződéssel. A Sashalmi piac tőszomszédsá-
gában, a gyógyszertár melletti üzletsoron lévő üz-
letbe belépve azonban szinte egy ajándékboltban 
érezhetjük magunkat: a vitrinben mindenféle helyes 
kis porcelánok, ékszertartók, ékszerek, plüss maci 
és egyéb fotó-kiegészítők, mint album, keretek, stb. 
láthatók ízléses elrendezésben. Szilvia folyamato-
san bővíti az áruválasztékot, mert mindig felkutat 
valamit, amit a szokásos árnál kedvezőbben tud 
ajánlani vevőinek. Ezek az ajándéktárgyak egy ré-
sze persze „felszerelhető” egyedi fotóval, ami még 
személyesebbé teszi az ajándékot. De az itt kap-
ható Swarovski ékszerek fénykép nélkül is igen jól 
mutatnak, és nagyon kedvező az áruk.

Retró bádogbögrék is kaphatóak újabban, 
mégpedig autentikus zománcképekkel (van 
például, ami 601-es Trabantot ábrázol), vala-
mint kézzel festett, egyedi kivitelű művészi 
ajándéktárgyak is vásárolhatók.

Minden ami esküvő! Fényképezés igen kedvező árban, 
fotókidolgozás, esküvői albumok, keretek rendkívül nagy 
választékban. Egyedi fotókönyv készítés akár hozott ké-
pekből is esküvőre, szülinapra. Gyönyörű képeslapok, 
ajándéktasakok, hogy mindent megvehessen egy helyen. 
Új szolgáltatásuk a fénykép alapú névjegykártya. Egyedi 
tervezéssel 100db névjegy csak 3500Ft.  (x)

Fényképes ajándékok a fotóüzletben

Lelkes Fotó, 1163 Bp. Sashalmi piac • www.
lelkesfoto.extra.hu • Tel: 442-4617, 06-20-
3369-438 • Ny: H-P 8-17-ig, Szo: 8-12-ig

H&C Szépség Stúdió
 

Az Ősz újdonsága:
Növényi Őssejtes 
arckezelés 
Mesoterápiával!
 
Innovatív sejtrevitalizáló
arckezelés növényi őssejtekkel,
három típusú hyaluronsavval,
gyümölcskivonatokkal,
vitaminokkal. A kezelés során
csökkennek a ráncok, fokozatosan
javul a bőr kondiciója, nedvesség-
tartalma és feszessége!

Próbája ki ezt az új
kezelést októberben

40%
kedvezménnyel.

Bejelentkezés: 1161 Rákóczi út 60.
Tel.: 405-55-97

Fejfájás, izom- és ízületi
fájdalmak gyógyítása

REFLUX kezelése

70-536-3601 • izomgyogyasz.hu

Gergely Tibor CSONTKOVÁCS
gyógymaszõr, gerinctréner, tape szakember

Jóga – a test és a lélek harmóniája
A jóga szanszkrit kifejezés, jelentései: ural-

ni, összekapcsolódni.Manapság egyre nyil-
vánvalóbb, hogy betegségeink jórészét el-
ménk hozza létre, s testünkön csak kivetülnek 
mentális és pszichés problémáink. Ahhoz, 
hogy ezt megakadályozzuk, szükségünk van 
egy eszközre, mellyel uralni tudjuk elménket, 
és testünket is. Ez az eszköz a jóga, melynek folyamata hasonló 
a kívánságteljesítő fához. Mindenki olyan gyümölcsöt szakít-
hat le róla, amilyenre szüksége, késztetése van.

Aki testi szépségre, erőre, egészségre vágyik – megkaphatja. 
Aki nyugalomra, békére, harmóniára vágyik – megkaphatja. 
Aki uralni, irányítani szeretné testét és elméjét – képes lehet rá. 
Aki meg akarja kapni a választ a kérdésre: ki vagyok én való-
jában, és mi dolgom ebben a világban, ebben az életemben? – 
megtalálhatja a választ. Aki meg akarja ismerni a lélek eredeti 
helyzetét és fel akarja éleszteni eredeti kapcsolatát a Legfelsőb-
bel – szabad akaratából megteheti.

A jóga – kortól, nemtől és vallási nézetektől függetlenül – bár-
kinek, akiben egy parányi vágy támad az önmegvalósításra, a 
transzcendentális tudás megszerzésére, megadja a lehetőséget.

Ebben a folyamatban szeretnék az Önök segítségére lenni! 
Csoportjaim kis létszámúak, melynek előnye, hogy minden-
kire egyénileg tudok figyelni. Szeretettel várok mindenkit az 
óráimon: minden szerda délelőtt 9-10.30-ig, és csütörtök este 
18.15-19.45-ig. a XVI. ker. Hermina út 16. szám alatt a Nap-
fény Mozgásstúdióban. 

(Bejelentkezés: 06-20-412-6353 Szőke Kati)

MENYASSZONYI
RUHÁK

Eladó divatos

kölcsönzési ár alatt!
Megtekinthetõ:

XVI. ker. Sashalom
Érd: 06-20-234-0499

Helyi Hírek 9. oldal2007. december 12.

JÖN-JÖN-JÖN!!!
• November 21. szerda 19:00 – Spanyol románc-gitárest-kon-
certszínház – Spirit Színház 
• November 28. szerda 19:00 – Sikerkönyvek Színpadon: 
Müller Péter – Szeretetkönyv – Spirit Színház 
Részletes programok a honlapunkon: www. kulturliget. hu
http://www.facebook.com/erzsebetligetiszinhaz

„iránytű a beszédproblémás gyermekek intézményi nevelésének útvesztőjében”
Gyakorlati tanácsok hangzottak 
el vezetőknek, pedagógusok-
nak és szülőknek Erősné Brun-
ner Katalintól a Beszédvizsgáló 
Országos Szakértői és Rehabi-
litációs Bizottság és Gyógype-
dagógiai Szolgáltató központ 
új igazgatónőjétől 2012. szep-
tember 25-én a Göllesz Viktor 
Óvoda, Általános Iskola, Elő-
készítő Szakiskola és EGYMI 
Beszédjavító Általános Iskolai 
Tagintézményében, ahol sok 
éves múltra visszatekintő logo-
pédiai osztályok működnek.

Erősné Brunner Katalin tar-
tott hasznos tájékoztatást az ál-
tala vezetett intézményről.

A jelen lévő kerületi intéz-
ményvezetők, logopédusok, 
óvodapedagógusok, tanítók és 
fejlesztőpedagógusok sokrétű 
felvilágosítást kaphattak a Bi-
zottságban folyó diagnosztikus 
munkáról és a vizsgálatra való 
jelentkezés módjáról, s így nap-
rakész információkkal térhet-
tek vissza intézményeikbe az 
érdeklődő kollegák, ahol alkal-
mazhatják az itt elhangzottakat 
a szülőkkel és a gyermekekkel 
való foglalkozások során.

A beszéd- és nyelvi problé-
ma minél korábbi felismerése és 
kezelése érdekében elengedhe-

tetlen a szülő és a gyermekkel 
foglalkozó pedagógusok haté-
kony együttműködése, ahhoz 
hogy a tanuló majdan sikeres 
és kiegyensúlyozott legyen az 
iskolában, s képességei szerint 
tudjon teljesíteni.

A sajátos nevelési igény meg-
létének vizsgálata a szülő vagy 
a gyermekkel foglalkozó logo-
pédus, illetve pedagógus kezde-
ményezésére indulhat. A szülő 
írásos egyetértése mindenkép-
pen szükséges. A logopédustól 
rövid szakmai jellemzést kér-
nek a szakértői bizottság tagjai, 
melyben leírja a gyermekkel 
eddig folytatott terápiás mun-
kájának történetét, eredményét 
és az esetleges javaslatát a gyer-
mek jövőbeli intézményi elhe-
lyezéséről. 

A BOSZRB 
honlapján (www.
beszedvizsgalo.
hu) megtalál-
ható a „Letölt-
hető dokumen-
tumok” alcím 
alatt a Szakértői 
vélemény irán-
ti kérelem, me-
lyet postán vagy 
e-mailben is el 
lehet juttatni a 

Bizottsághoz. A gyermek leg-
optimálisabb iskolatípusának 
kiválasztását legkésőbb az utol-
só óvodai évének legelején át 
kell gondolni, s már ősszel érde-
mes bejelentkezni a vizsgálatra 
a szülőknek.

A bizottság szakemberei az 
ország egész területéről 2 és fél 
éves kortól a tankötelezettség 
felső határáig, nappali tagozat-
ra járó gyermekeket/tanulókat 
komplex vizsgálatban, szükség 
szerinti tanácsadásban, korai 
fejlesztésben részesítik. Fo-
gadják mindazokat, akik va-
lamilyen beszédproblémával 
küzdenek, fejlődésük nem meg-
nyugtató, tehát jellemző lehet 
rájuk, valamely tünet:
• beszéd- és nyelvfejlődés zava-
rai
• az artikuláció zavarai
• a beszéd folyamatosságának 
zavarai
• a hangadás rendellenességei
• az olvasás- és írásteljesítmény 
zavarai.

Komplex vizsgálataik (or-
vosi, pedagógia, pszichológiai, 
logopédiai) során felmérik a 
gyermek képességeit, beszéd-
állapotát, majd javaslatot tesz-
nek a logopédiai fejlesztésre, a 
különleges gondozás keretében 

történő ellátásra, logopédiai 
csoportba történő elhelyezésre 
vagy logopédiai osztályba tör-
ténő beiskolázásra. 

Kerületünkben a Göllesz 
Viktor Óvoda, Általános Is-
kola, Előkészítő Szakiskola és 
EGYMI Beszédjavító Általános 
Iskolai Tagintézményben (Szent 
Imre utca 115.) biztosított mind-
azon szakértői javaslattal ellá-
tott gyermekek intenzív logo-
pédiai szakellátása, speciális, 
differenciált tanórai – egyéni 
szükségleteknek megfelelő-
en kiscsoportos – fejlesztése, 
akiknél a komplex logopédiai 
módszerek alkalmazása szük-
séges az általános iskolában va-
ló eredményes továbbhaladásá-
hoz.

A beszédhibák javításán, a 
beszédmegértés és beszédész-
lelés fejlesztésen kívül a nyelvi, 
kommunikációs zavarok kor-
rekciójára, a diszlexia, a disz-
gráfia, a diszkalkulia megelőzé-
sére és reedukációjára, valamint 
a változatos mozgásfejlesztésre 
is nagy gondot fordítanak a lo-
gopédiai osztályokban.

A 19 év tapasztalata szerint 
az innen kikerülő diákok ered-
ményes felzárkózás után sikere-
sen illeszkednek be és folytat-
ják tanulmányaikat a körzetes 
általános iskolájukban.

A közel 30 fős hallgatóság 
örömmel és jóérzéssel nyug-
tázta azt a tényt, hogy a kerület 
szakembereinek igen jó a szak-
mai megítélése s így vélemé-
nyük nagyban elősegíti a rájuk 
bízott gyermekek további sor-
sának a szakértői vizsgálatok 
alapján való – eredményes és 
célszerű – ellátását a Szent Imre 
utcában.

Segítségre van szüksége, de 
nem tudja, kihez forduljon?

a KiteljesÜlÉst elŐseGÍtÖ KÖzPOnt (1161 Bp. Rákóczi 
u. 51.) azzal a céllal jött létre, hogy magasan képzett, professzi-
onális szakemberek személyre szabott, széleskörű fejlesztő okta-
tást, valamint segítségnyújtást biztosítsanak a nevelési és pszichés 
problémák leküzdésére egyéni és/vagy kiscsoportos foglalkozások 
keretében.
A következő szolgáltatásainkat ajánljuk az Ön gyermekének:

– Logopédia (Vizsgálat-felmérés, artikuláció, beszéd és részké-
pesség fejlesztő terápiák, iskola előkészítés.)

– TSMT torna, Alapozó terápia (Terápiás mozgásfejlesztés a 
sikeres iskolai beváláshoz.)

– Tanulásmódszertan, tanulástechnika (Stratégiák a hatékony 
tanuláshoz.)

– Meseterápia (Szorongás-
oldás, önismereti tréning gye-
rekeknek.)

– Családterápia (Célja a csa-
lád egészében érezhető, a részt-
vevők által kialakított változás.)

– Pályaválasztási tanács-
adás (Szolgáltatásunkat azok-
nak ajánljuk, akik teljesen ta-
nácstalanok továbbtanulási 
szándékaikkal kapcsolatban.) 

 Bejelentkezni a 06 70 267 5358-as telefonszámon, vagy a 
kiteko.alapitvany@gmail.com e-mail címen lehet!

Szeretettel várjuk jelentkezését!

Szülővé válás és önismeret

A babahordozó hét alkalmá-
val babás mamák és mamás 
babák lepik el az Erzsébet-li-
geti Színházat, hiszen sokan 

vannak, akik nem öntudatla-
nul, hanem tudatosan kívánják 
járni a szülői lét néhol rögös 
útját. Ebben adott eligazodást 
Valahovits Szilvia és Jaczkó 
Tímea előadása október 11-én, 
amely a magzati léttől kezdve 
egészen az óvodás korig felölel-
te a gyermekkel való kapcsolat 
kialakulásának lehetőségét, kü-
lönös tekintettel a szülői önis-
meret fontosságára. 

Az előadás kitért a híres 
Helinger-féle szemléletre, me-
lyet jól jellemez az alábbi idé-
zet: „Azt a figyelmet és szere-
tet, amivel a szülők egymást 
ajándékozzák meg a párkap-
csolatukban, a gyermeküknek 
is sikerül átadniuk. Az a figye-
lem, szeretet és segítség, ami 
hiányzik a párkapcsolatukból, 
a gyermekükkel való kapcsola-
tukból is hiányozni fog.” Akit 
ez a témakör alaposabban érde-
kel, vegye fel a kapcsolatot az 
előadókkal, vagy menjen el jö-
vőre a babahordozó hétre...
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Kitüntetések Zugló ünnepén
Zugló életében minden esz-

tendőben október 1. – illetve az 
akörüli napok – jelentik az év 
legfontosabb eseményét. 1935-
ben pontosan ezen a napon 
alakult meg a főváros legújabb 
helyhatósága. Zugló a rendszer-
váltás óta ünnepli önállóságá-
nak megalakulását, és idén már 
a 77. évfordulóra került sor. Az 
elmúlt esztendőkben a Zuglói 
Napok már egy komoly ünnep-
ségsorozattá fejlődött. Az egy-
hetesre duzzadt programsoro-
zatot kiállítások, konferenciák, 
könyvbemutatók teszik színes-
sé. A kerület vezetői minden 
esztendőben meghívják a test-
vérvárosok küldöttségeit is. 

Tavaly óta azonban két válto-
zás is megfigyelhető a program-
ban: egyrészt már hivatalosan 
is díszpolgári címmel jutal-
mazzák azokat a kerületi pol-
gárokat, akik a közösség sze-
rint erre leginkább rászolgáltak, 
másrészt a tavalyi ünnepség óta 
hagyománnyá vált, hogy Zug-
ló egy partnertelepüléssel test-
vérvárosi együttműködést ír 
alá ezen az ünnepségen. Tavaly 
Csíkcsicsó, idén pedig a bolgár 
Veliko Tarnovo volt a Zuglói 
Napok díszvendége. Ez utób-
bi településsel a testvérvárosi 
együttműködés aláírását Zugló 
bolgárkertész hagyományai in-
dokolták. A témával kapcsolat-
ban egyébként egy kiállítást is 
rendeztek a Lipták Villában.

A Zuglói Napok legjelen-
tősebb eseményére, a díjátadó 
ünnepségre október 3-án ke-
rült sor a Columbus utcai Ze-
neházban. A rendezvényen dr. 
Papcsák Ferenc polgármes-
ter, Rozgonyi Zoltán és dr. 
Ferdinandy István alpolgármes-

terekkel közösen elismeréseket, 
jutalmakat adott át. Elsőként az 
idén évfordulójukat ünneplő in-
tézmények számára adták át a 
Jubileumi Emlékérmeket. Ilyen 
elismerést kapott a 125 eszten-
dős a Rákosfalvi Szent István 
Király Plébánia, a 140 eszten-
dős Álmos Vezér Gimnázium 
és Általános Iskola, a 30 éves 
Tündérkert Óvoda, a 60 éves 
Ringató Bölcsőde, a 110 éves 
Szent István Gimnázium, a 25 
éves Németh Imre Általános Is-
kola és a 40 éves Móra Ferenc 
Általános Iskola. 

Zugló Sportjáért Emlékser-
leget Joó Abigél cselgáncsozó, 
Szongoth Gábor jégkorong-
edző, Martinek János, a Zug-
lói Sportközpont igazgatója, 
a BVSC vízilabdacsapatának 
olimpikon tagjai (Csabai Dóra, 
Tóth Ildikó és Kisteleki Hanna) 
és a Szent István Gimnázium 
testnevelő munkaközössége ve-
hették át. 

Zugló Közbiztonságáért Díj-
jal jutalmazták dr. Farkas Lász-
ló rendőr főhadnagyot, Sütő 

László rendőr zászlóst, Ladá-
nyiné Tóth Zsuzsanna rendőr 
főtörzszászlóst, Tóth Árpád 
tűzoltó főtörzszászlóst, Kaposi 
István polgárőrt és Liszka Ru-
dolf kerületőrt.

A korábban a díszpolgári cí-
met helyettesítő Zuglóért Emlék-
érmet adományoztak dr. Sáfrán 
Erzsébetnek, a Polgármesteri 
Hivatal korábbi aljegyzőjének, 
az MTK vívószakosztályának, a 
Zuglói Egyesített Bölcsődéknek, 
Tóthné Nagy Katalin óvodape-
dagógusnak és Litkai Ferencné-
nek, a dr. Mező Ferenc Általános 
Iskola igazgatónőjének. 

Zugló legrangosabb elisme-
rését, a Zugló Díszpolgára ki-
tüntetést 2012-ben elsősorban 
az olimpián kimagaslóan tel-
jesítő sportolók kapták. Sza-
bó Gabriella, Kökény Roland 
és Berki Krisztián az olimpiai 
bajnoki címe mellé a kerület el-
ismerését is kiérdemelte. Raj-
tuk kívül még Dánandrássy 
Katalin tanító és Nagy Anna 
színművész vehették át ezt az 
elismerést. (teg) 

A szorgos diák egy tárgyat előre letudhat vele...

Sorban állás az őszi érettségiért

Olimpiai bajnokok a Kertvárosban

A vARjú vilmos olimPiAi bARáti köR 
vezetése az idei tanévtől kezdve szeretne az 
iskolák és a diákok felé nyitni. Ennek érdekében 
egy ifjúsági klubot hívnának életre, mely a bará-
ti kör támogatását élvezné, de önálló életet élne, 
azaz a programokat a diákok (és a segítő peda-
gógusok) terveznék meg, a felnőtt sportbarátok 
csak a szervezéshez nyújtanának segítséget. Az 
ifjúsági klub létrehozásáról először szeptember 
közepén egyeztettek a diákokkal. A Corvin Má-
tyás Gimnázium könyvtárában tartott rendez-
vényen részt vett Hóbor Béla nemzetközi röp-
labda-játékvezető, a mátyásföldi iskola egykori 
diákja is, aki a londoni olimpián a férfi döntő el-
ső számú játékvezetője volt, és, aki az ötkarikás 

élményeit szívesen megosztotta a gyerekekkel 
is. Ugyancsak hasonló izgalmas élményekben 
részesülhettek a Sashalmi Tanoda diákjai is, 
akik a szeptember végi diákönkormányzati na-
pon olimpikonokat, olimpiai bajnokot láthattak 
vendégül a Metró utcai iskolában. Pontosabban 
két helyszínen, az iskola tornatermében, illetve a 
Polgármesteri Hivatal Házasságkötő termében. 
Az előbbi helyen dr. Hencsei Pál olimpiakutató 
és főszurkoló tartott előadást a londoni olimpia 
magyar eredményeiről, a hivatalban pedig Kiss 
Dániel gátfutóval, Hóbor Béla röplabda-játékve-
zetővel és Gedó Györggyel, az 1972-es münche-
ni olimpián aranyérmet nyert ökölvívóval talál-
kozhattak és beszélgethettek a diákok. R. T.

A Londonban olimpiai érme-
ket nyert magyar sportolók rend-
kívül kapósakká váltak az egész 
országban. Gyakorlatilag a nyári 
játékok óta másról sem szól az 
életük, mint hogy különböző he-
lyeken, iskolákban, művelődé-
si házakban, civil szervezetek, 
önkormányzatok vendégeként 
élménybeszámolókat tartanak. 
Némelyiküknek talán már a kö-
nyökén jön ki, annyiszor mesélt 
arról, hogy mit érzett verseny 
közben, illetve éremmel nyaká-
ban a dobogón állva. A sportolók 
többsége azonban ugyanolyan 
kitartó türelemmel viseli eze-
ket a megpróbáltatásokat, mint 
amilyen kitartó türelemmel az 
olimpiára is felkészültek. Két 
olimpiai bajnokunk, a kajakos 
Szabó Gabriella és Kökény Ro-
land is számtalan alkalommal 
mesélte már el a londoni élmé-
nyeit, ennek ellenére örömmel 
fogadták el a kertvárosi Var-
jú Vilmos Olimpiai Baráti Kör 
meghívását, így október 11-én 
az Erzsébetligeti Színházban 
személyesen is találkozhatott 
velük a nagyközönség.

A két sportoló a több mint 
egyórás ankéton a pályafutása 
kezdetéről az első sikerekről 
és kudarcokról is mesélt, szó-
ba kerültek a legnehezebb pil-

lanatok, mint például Kolonics 
György 2008-as tragikus halá-
la, meséltek a csapathajók ösz-
szetételéről, a csapatban történő 
evezés lélektanáról, és őszintén 
beszéltek a sportágon belüli ne-
hézségekről, a rendkívül erős 
konkurencia-harcokról, a barát-
ságokról, az edzőváltásokról, a 
magyar válogatók erősségéről, 
illetve arról is, hogy miként 
képzelik el a jövőjüket.

A londoni bajnokokkal va-
ló találkozás ezúttal nem csak 
az idősebb sportbarátokat ér-
dekelte, hanem a fiatalabb kor-

osztályt is sokan képviselték az 
Erzsébetligeti Színházban. A 
diákok pedig nem csak autog-
ramot, hanem a terveik megva-
lósításához mindjárt biztatást és 
bátorítást is kaptak a London-
ban csúcsra jutott sportolóktól.

A Varjú Vilmos Olimpiai 
Baráti Kör a jövőben is folytat-
ni kívánja az olimpiai sorozatát. 
A legközelebbi rendezvényükre 
november 8-án kerül majd sor, 
amikor is az olimpián érmet 
szerzett birkózók, Lőrincz Ta-
más és Módos Péter lesznek a 
Kertváros vendégei.

HORDOZÓS ZUMBA® 
– kisgyermekes, babás anyu-
káknak! ELSŐ ALKALOM 
INGYENES! A hordozós 
Zumba egy olyan – ugrálások-
tól és hirtelen mozdulatoktól 
mentes – Zumba óra nekünk, 
édesanyáknak, ahol a kisba-
bákat, kisgyermekeket hordo-
zóeszközzel magunkra kötjük 
(csatoljuk), így együtt táncol-
hatunk, mozoghatunk gyerme-
künkkel, miközben formáljuk 
az alakunkat. A zene és a ritmu-
sos tánc pedig jótékony hatással 
van a gyerkőcök ritmusérzéké-
nek, egyensúlyérzékének, és 
idegrendszerének fejlődésére. 
Ha tetszik, gyere és próbáld ki 
babáddal együtt keddenként és 
péntekenként 10 órától a Nap-
fény Mozgásstúdióban! Az órát 
tartja: Fodorné Ferenci Esz-
ter – hivatalos Zumba oktató és 
képzett hordozási tanácsadó

ALAKFORMÁLÓ – Egész 
testet átmozgató, izomtónus-
fokozó, feszesítő, alakformá-
ló óra, főleg hölgyek számára. 
Az órát tartja: Fodor Tamás – 
fitness edző, Hot Iron oktató

KEZDŐ ZUMBA® Sze-
retnél Zumbázni, de még nem 
mertél elmenni egy órára sem? 
Gyere el hozzánk a Napfény 
Mozgásstúdióba, kezdő Zumba 
órát indítottunk Zumba® Basic 
néven, minden hétfőn és pén-
teken 18.00 órától! Egyszerű 
alaplépések, könnyen követhető 
mozdulatok, fülbemászó latin 

Riersch Tamás újságíró beszélget az olimpiai bajnokokkal

A tanév rendjéről szóló mi-
niszteri rendelet szerint az Ok-
tatási Hivatal által kijelölt kö-
zépiskolákban október 12-én a 
nemzetiségi nyelv és irodalom 
tantárgyakból megkezdődtek 
az őszi érettségi írásbeli vizs-
gák. A sorozat október 29-én az 
emelt és középszintű fizikával, 
illetve a középszintű művészeti 
tárgyakkal, ének-zenével zárul. 
Az emelt szintű szóbelik no-
vem ber 7-ével, a középszintűek 
november 22-ével kezdődnek.

Az őszi érettségiket egy-
koron a „rendes” időszakból 

kimaradók vagy az ott meg-
bukók részére szervezték. 
Funkciója átalakult, napjaink-
ban egy tárgyat letudhat vele 
a diák, amiből nem kell órára 
járnia és a felszabaduló időben 
a számára fontosabb anyaggal 
foglalkozhat. Ez magyarázza, 
hogy az őszi érettségiztetésre 
Zuglóban egyedüliként kijelölt 
Egressy Gábor Kéttannyelvű 
Műszaki Szakközépiskolában 
már a tanév második napján 

betelt az Oktatási Hivatal által 
engedélyezett 120 fős keret-
szám és szeptember 4-én sok 
zuglói már hiába állt náluk 
sorba jelentkezni. Így jópáran 
a Budakalászi Gimnázium 
XVI. kerület, Georgina utcai 
tagintézményében, a kőbányai 
Szent László Gimnáziumban 
vagy a XVII. kerületi Békésy 
György Szakközépiskolában 
teszik le az „előrehozott” vizs-
gájukat. -izs-or

Az órákra bejelentkezés szükséges! Napfény Mozgás-
stúdió, 1162 Bp. Hermina út 16. • 06-70-612-9516 • napfeny.
mozgasstudio@gmail.com • www.napfenymozgasstudio.hu

Új óratípusok a Napfény Mozgásstúdióban!
Egyszerű, de dinamikus mozdu-
latok jellemzik, a tánc és az erő-
sítés váltakozik egy zenén belül 
is. Az órát tartja: Fodorné Fe-
renci Eszter – hivatalos Zumba® 
Toning oktató

Body Steel – CSAK NÁ-
LUNK! Kőkemény óra a kőke-
mény izmokért, karcsú alakért! A 
férfiak is imádják! A Body Steel 
egy könnyen követhető óra, me-
lyen kézi súlyzókkal dolgozunk, 
az egész testet átmozgatjuk. Lé-
nyege, hogy az órán megpróbá-
lunk határterhelést elérni, tehát 
akkora súllyal dolgozunk, amivel 
a gyakorlatsort még éppen végig 
tudjuk csinálni, ennek köszönhe-
tő az utólagos intenzív zsírégető 
hatás is. A hölgyeknek nem kell 
aggódniuk, hogy esetleg nagy 
izmokat építenek, mivel ez ge-
netikailag és hormonálisan sem 
lehetséges, ám a test feszesebb, 
tónusosabb és formásabb lesz. 
Férfiaknak és nőknek egyaránt 
ajánlott! Az órát tartja: Fodor 
Tamás – testépítés-fitness edző, 
Hot Iron oktató

Hatha jóga – részletes leírás 
található az előző (7.) oldalon.

Kopp & Kopp Bt.

Szélvédõjavítás
Autóüvegezés

T/F: 400-3178 • T: 400-0760
06-30-941-5124

Bp. XVI. Mûkõ u. 9.

dallamok! Erre már nem mond-
hatsz nemet! :) Folyamatosan 
lehet becsatlakozni! Az órát 
tartja: Fodorné Ferenci Eszter 
– hivatalos Zumba oktató, szak-
képzett táncos és táncoktató

ŐSZI AKCIÓ! Új Vendé-
geink számára az első Fitness 
óra csak 500,- Ft, az első Jó-
ga óra csak 800,- Ft! Óraren-
dünket, óratípusainkat megta-
láljátok a weboldalon: www.
napfenymozgasstudio.hu

Zumba® Toning – kedden-
ként 19 órától, szerdánként 18 
órától! Óra közben a rumba-
tök-szerű, zizegős súlyzókkal 
karneváli hangulatot idézve, 
nevetve erősítjük, formáljuk és 
tonizáljuk az izomzatunkat. :) A 
Zumba® Toning ötvözi a kardio-
tréninget a súlyzós edzéssel. 

Viharos igazgatóválasztás a Centiben
A Centenáriumi lakótelep is-

kolájában a helyzet akkor kez-
dett fokozódni, amikor az igaz-
gató, Kaszás Zoltán ellen előbb 
vizsgálat, majd fegyelmi indult 
bizonyos gazdasági szabály-
talanságok miatt. A fegyelmi 
eredményeként az igazgatót a 
képviselőtestület megfosztotta 
igazgatói állásától, de ott marad-
hatott tanítani. Azok az iskolai 
dolgozók, akik nem kapták meg 
a nekik járó fizetést, utólag meg-
kapták, akik pedig többet kap-
tak, mint amennyi nekik járt, 
azoknak a többletet vissza kellett 
fizetni. Fegyelmit kapott még 
az igazgatóhelyettes, a gazdasá-
gi vezető és egy dolgozó is. Az 
igazgató a döntést munkaügyi 
bíróságon támadta meg, a per 
novemberben kezdődik.

Az önkormányzat a szabá-
lyok szerint pályázatot írt ki 
az igazgatói állásra, amelyre 
egyetlen személy pályázott, 
Hováthné Sabali Éva, kerületi 
lakos. Férje 14 évvel ezelőttig 
a Centiben tanított, de a legen-
dák szerint egyszer kicsit itta-
san széthagyott egy osztályt a 
kiránduláson, és emiatt fegyel-
mi úton elbocsátották állásá-
ból. A pályázó a Centiben igazi 

darázsfészekre lelt, de ez egy-
általán nem vette el a kedvét a 
pályázattól. A tantestület a pá-
lyázatát 33 ellenszavazattal, és 
10 támogató szavazattal fogad-
ta, s a többi megmérettetésen is 
hasonlóan ellenségesen fogad-
ták. Talán az lehetett a háttér-
ben, hogy sokan szerették volna 
vissza Kaszás Zoltánt, az iskola 
megszokott igazgatóját.

A tantestület komoly harcot 
indított a pályázó ellen, és bi-
zony ebben előfordultak olyan 
elemek is, hogy diákokkal hor-
dattak szórólapokat, facebook 
bejegyzéseken Dunába lövéssel 
fenyegették a képviselőtestület 

tagjait, meg hasonló elkesere-
dett akciókkal próbálták a pá-
lyázót és támogatóit lehetetlen-
né tenni.

A képviselőtestület október 
17-én délután 4-től este 8-ig 
tanácskozott a kinevezésről, s 
az ülésen ott ült a fél/három-
negyed tantestület. Horváthné 
nagyjából elhárította magáról a 
vádakat, miszerint plagizálta a 
pályázatát, durván bánt a gyere-
kekkel, stb, azt viszont elismer-
te, hogy megosztó személyiség, 
akit akár nagyon lehet szeretni 
is... A képviselőtestület végül 12 
igen szavazattal kinevezte az is-
kola igazgatójának. (F)


